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Hír- és vámzár az embargót sértettekről
Bármennyire is szerettük vol

na, nem sikerült korrekt tájékoz
tatást kapni a csaknem két hó
nappal ezelőtti vámbalhéról, 
mert az illetékesek teljes hírzár
latot rendeltek el. Az első érte
süléseket civilektől kaptam, akik 
jól értesült kapcsolataikra hivat
kozva mesélték el a történteket.

Ezek szerint decemberben 
történt némi visszaélés vámos 
körökben. Embargó alá eső, ti
lalmi listás áruk kerültek déli 
szomszédjainkhoz néhány vá
mos közreműködésével. Infor-

mációink szerint a zömével nyu
gatról érkező áru először Szege
den landolt a kamionparkolóban. 
A szállító járművek papírjait in
nen vitték Nagylakra, ahol an
nak rendje és módja szerint ki
léptették a Szegeden várakozó 
járművet. A már tiszta papírok 
visszakerültek tulajdonosaikhoz, 
akik ezután a tompai határátkelő 
felé vették az irányt.

Pontosan tudták, hogy a tran­
zakcióban részt vevő vámosok 
mikor vannak szolgálatban. 
Tompán a megrakott szerelvény

mint üres jármű ballagott át az 
éppen szolgálatot teljesítő vá­
mosok közreműködésével.

A biztos helyről megerősített 
hírforrás szerint nem kevesebb, 
mint ötezer márka volt a tét, 
ennyit kaptak vámosaink rako­
mányonként. Az még egyelőre 
nem tisztázott, mióta folyt ez a 
feketekereskedelem és hány ra­
komány jutott így az embargós 
területre.

Annyi bizonyos, hogy Tom
pán kettő, míg Nagylakon egy 
vámost helyeztek előzetes letar-

tóztatásba és az illetékes vám- 
valamint rendőri szervek most 
göngyölítik fel a tettesek kap
csolatait, tehát még nem tudni, 
hogy egyéni akcióról van szó, 
vagy netán valamilyen szervezet 
is áll a háttérben.

A rendkívül kellemetlen ügyet 
a lehető leggyorsabban kivették a 
délvidékiek kezéből, így csak ta­
lálgatni tudunk, vajon magyar 
vagy külföldi kapcsolatok vannak 
a hétköznapinak cseppet sem ne­
vezhető balhéban.

-péel-

Választások: 
Helyzetkép kampány előtt

Lassan elkezdődik az 
igazi választási kam
pány, amely nagy munka 
elé állítja a pártokat, s 
elvárások elé a választó
kat. E heti számunkban 
rövid, általános jellegű 
kérdésekkel kerestük 
mega politikai erők kép-

viselőit, jelöltjeit. Egy ké
sőbbi számunkban ter
vezzük, hogy részleteseb
ben is megszólaltatjuk 
őket elképzeléseikről, 
c é l j a i k r ó l .

(Körképünk a 7. olda
lon!)

Dudás Istvánt letartóztatják?
Az MTV vasárnapi A Hét cí

mű műsora több mint negyedó
rát szentelt a mosonmagyaróvári 
vérengzésnek. Többen feltették 
a kérdést, vajon mikor kerül sor 
az ottani események korrekt 
vizsgálatára, miután arról érte
sült a közvélemény, hogy Eger
ben néhány karhatalmistát, kik 
56-ban részesei voltak a tömeg
mészárlásnak, őrizetbe vettek. 
Egyik megszólaló arról tett em
lítést, hogy valakinek kellemet
len a tűzparancsot vezénylő ha
lasi hős ügye és talán azt várják,

hogy Dudás örökre elnémuljon.
Mindamellett a helyi közvéle

mény is szeretne tisztán látni. 
Ha Dudás bűnös, igenis tartóz
tassák le, legyen már vége an
nak, hogy Kiskunhalast mindun
talan úgy emlegetik, mint az 
óvári gyilkos búvóhelyét, akinek 
kegyeltjeit ugyebár nem kell kü
lön bemutatni. Talán szükség 
lenne rá, hogy nem csak a mo
sonmagyaróváriak, hanem az öt 
évvel ezelőtt követelőző halasi
ak is hallassák ismét hangjukat.

-bán-

ADÓS, FIZESS!
Vannak vádak, amelyek a vádlót minősítik. Amikor a bát

ran lakmározó, iszogató vendég ráförmed a pincérre: miért 
kéri a vacsora árát? Máskor a fizetéssel késlekedő adós kár
hoztatja a bankot, mert egyre drámaibb hangú felszólítások
kal zaklatja a hitelezőt. Jól illik ebbe a sorba a HaIasi Hét leg
utóbbi számában - a címoldalon - közreadott sirám. "Csúnya 
bácsi ez a Sepsi László, mert arra vetemedett, hogy a lapkia
dó cég összes tartozását egy számlán nyújtotta be. Amikor az
tán a cég fizetésképtelensége nyilvánvalóvá vált, nem röstellte 
kikapcsolni az áramot, a fűtést és a vizet. Ó idők, ó erkölcsök!

(Folytatás a 10. oldalon.)

Halas vendége volt a földművelésügyi miniszter

VÍZZEL TELÍTŐDIK A TÓ
A helyiek és a környékbeliek 

nagy örömére kezd visszaszökni 
a víz a kedvelt egykori üdülőhely, 
Kunfehértó tavába. Valószínűleg 
a csapadékos időjárásnak is kö
szönhetően egészen a partszakasz 
betonrészéig áll a víz, de a záró
gáttal elzárt terület is alaposan 
fel töltődött. Információink szerin
ti, ha nyár kezdetéig lesz még né-

hány csapadékos nap, gondtala
nul fürdőzhetnek a nyaralni vá
gyók. Így nagy gond kerül le a 
helybéli üdülőtulajdonosok vál
láról is, akik az utóbbi években 
ugyancsak kétségbeesetten kí
nálták nyaralójukat, hiszen volt 
olyan időszak, amikor reményte
lenül nézték a tópartról az egyre 
apadó medert..  Fotó: P.L .

Talán a hirtelen hőmérsékletin
gadozás következtében tört ránk 
néhány héttel ezelőtt az a néhány 
vírus, melynek közvetkezménye
ként városunk, valamint körzeté
nek lakossága egyre kiterjedtebb 
légúti, illetve influenzaszerű meg
betegedésben szenved

A Kiskunhalasi Tisztiorvosi 
Szolgálat adatainak tanúsága 
szerint amíg két héttel ezelőtt 
városunkban 344 légúti, és 52 
influenzás megbetegedéssel szá
molhattunk, úgy ezzel szemben 
az elmúlt héten már 398-ra, il
letve 175-re nőtt az említett be
tegségben szenvedők száma.

A volt járás területén élők 
sem érezhetik biztonságban ma
gukat a vírusok hada ellen. A 
Kelebiáról Jászszentlászlóig és 
Mélykúttól Majsáig behatárol
ható 16 községből - január 31- 
én regisztrált adatok szerint - 
832 hurutos beteget, valamint 
303 influenzást jelentettek.

Noha egyes hírforrások sze
rint megyénk a legveszélyezte
tettebb vidék, dr. Stuhl Éva fő
orvosnő szerint ez egyelőre 
nem felel meg a valóságnak. 
Az ország nyugati térfelétől át
vándorolt "A" vírus ugyan való
ban ezekben a napokban a "leg-

aktívabb", ám egyelőre nem 
kritikus mértékű. A terjedőben 
lévő "A" vírus szövődményei
vel - középfül-, arcüreggyulla
dás mellett a komolyabb tüdő
gyulladással - Kiskunhalason 
és környékén még nem szá
molhatunk.

A kórházban nincs egyelőre 
látogatási tilalom - tudtuk meg 
dr.Tóth Istvántól a Semmelweis 
Kórház Fertőző osztályának fő­
orvosától. Amennyiben a na­
pokban kritikusra nőne a szö­
vődményes betegek száma, 
megteszik a szokásos óvintéz­
kedéseket. G.M.

SUZUKI A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

A mezőgazdaság jelenéről 
és jövőjéről tartott előadást 
az ÁMK zenetermében a ha
lasi és halas környéki gaz
dáknak Szabó János földmű-

még az év első felében befeje
ződik a tulajdonátalakítás fo
lyamata, melynek eredménye
ként a kárpótoltak száma 1 
millióra, a részaránytulajdono-

latos gondokon és eljutni oda, 
hogy a tulajdont működtetni is 
tudjuk - hangsúlyozta a mi
niszter.

Maga is elismerte, hogy az

Dr. Szabó János

Az érdeklődök egy csoportja a tájékoztatón. (Fotó: P. Á.)

velésügyi miniszter. A tárca 
vezetője szerint a rend
szerváltással gyakorlatilag egy 
olyan változás következett be 
az országban, amely a korábbi 
tervutasításos rendszerről a pi
acgazdasági körülmények kö
zé vezeti az országot. A piac
gazdaság alapja a magántulaj
don, amíg magántulajdon 
nincs, addig nem szólhatunk a 
piacgazdaságról - jelentette ki a 
miniszter. Elmondta, hogy a 
szakemberek reményei szerint

sok száma 1 millió 2-3 száz
ezerre lesz tehető. Az állami 
gazdaságok és az élelmi
szeripar privatizációjával eljut 
az ország oda, hogy a termő
földek mintegy 90%-a magán
tulajdonba kerül át.

- Jó lenne minél előbb átjut
ni a tulajdonváltással kapcso-

utóbbi 5-6 évben nem volt ko
moly beruházás a mezőgazda
ságban, ami gátolta a fejlődé
sét. Meggyőződése szerint ah
hoz, hogy minél előbb átjus
son a jelenlegi áldatlan állapo
ton, rövidlejáratú hitelekkel 
kell támogatni a mezőgazdasá
got. Szabó János nem tért ki a

tárcát a privatizáció lassú üte­
me miatt ért vádak elől sem. 
Szerinte ha már a parlament 
elfogadta, hogy kárpótlás lesz, 
akkor végig is kell csinálni, 
annak összes nem kívánt hatá­
sával is. A miniszter az előa­
dás hátralévő részében még 
szólt a termelőszövetkezetek 
átszervezésével kapcsolatos 
gondokról, a piaci kilátások, 
valamint a biztonságos terme­
lés várható megindulásáról. A 
szaktárca vezetőjével a követ­
kező számunkban külön inter­
jút közlünk.

P.Á.

Egyelőre nincs látogatási tilalom
GYARAPODNAK A MEGBETEGEDÉSEK...
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”Kezdj el élni...”Három budapesti társaságé  
a Faipari V álla lat

Privatizálták városunk egyik 
nyereséges állami vállalatát, a 
Kiskunhalasi Faipari Vállalatot.

Az elmúlt év végén a rész
vénytársasággá átalakult szerve
zet vezérigazgatója Király Ist
ván, a korábbi igazgató lett. Az 
állami vagyonra kiírt privatizá
ciós pályázatra hatan nyújtottak 
be pályamunkát. A pályázat 
eredményhirdetése megtörtént, 
melynek során három fővárosi 
illetőségű társaság, az Albatrosz, 
a Szobító és a Klir Kft-k közös 
pályázatát hirdették ki győztes
nek.

Időközben Király István 
nyugdíjba ment helyére megbí­
zott vezérigazgatónak az új tu­
lajdonosok a korábbi helyettesét, 
Pilz Gyulát nevezték ki.

Az elmúlt héten Halason járt 
az új tulajdonosok képviselője, 
Rabi Lászlóné, az Albatrosz Kft 
ügyvezető igazgatója. Vele be­
szélgettem a gyárban.

- Mivel foglalkozik az új tu­
lajdonos?

- Társaságom főleg adó- és 
pénzügyi tanácsadással foglal­
kozik, jómagam adószakértő va­
gyok.

- Mi késztette Önöket a pályá
zat benyújtására?

- A másik két partner társa­
sággal közösen határozunk úgy, 
hogy termelő üzem tulajdonát

Napjainkban sokszor szóba 
került a természet és környezet
védelem szükségessége. A víz
készleteink védelméről, a bizto
sításáról kevesebbet hallunk, pe
dig egyre nehezebb a megfelelő 
minőségű és mennyiségű ivóvíz 
biztosítása. Olyan természetes 
elem a víz, amelytől a létünk 
függ. Városunk vízellátásáról, a 
víz minőségéről és a vízdíjak 
emeléséről nyilatkozott lapunk
nak Mamlecz Benő a HALAS
VÍZ Kft. ügyvezető igazgatója.

- Hogyan értékeli a víz mi
nőségét városunkban?

- Kiskunhalas város vízellátá
sát biztosító 15 db mélyfúrású 
kútból nyert víz minősége mind 
kémiai, mind bakteriológiai 
szempontból a magyar szabvány 
előírásainak megfelel, kivétel a 
vastartalom. A jó minőségű ivó
víz szabvány szerinti vastartalma 
0,2 milligramm/liter lehet, míg a 
halasi kutakból kitermelt nyers 
víz vastartalma átlagosan 1 mg/l.

szerezzük meg. Iparban gondol
kodtunk, ezen belül feltérképez
tük a faipar lehetőségeit, a kis
kunhalasi jóhírű vállalat privati
zációs pályázata beleillett az el
képzeléseinkbe.

- Nem érzett-e feszültséget, 
amikor bemutatták itt Halason 
az új tulajdonost, mert köztudott 
volt, hogy a dolgozók kollektívá­
ja is pályázott a vételre?

- Természetes, hogy mint 
minden újjal és idegennel szem
ben, éreztem feszültséget. Azon
ban igyekeztem megnyugtatni a 
dolgozókat, hogy a teljes vállalat 
76%-ának szereztük meg a tulaj
donát, ezen felül a részvények 
10-át névértéken kívánjuk a dol
gozóknak, míg a maradék 14%- 
ot az MRP-nek szeretnénk juttat
ni. Így a dolgozók maguk is tu
lajdonossá válnának, ami változ
tatna szemléletükön.

- Szavaiból azt vettem ki, 
hogy faipari gyakorlattal nem 
rendelkeznek. A tulajdonosi jo
gokat milyen mértékben kívánják 
gyakorolni?

- A tulajdonosok közül két 
személy tagja az Igazgatóság­
nak, jómagam pedig hetente le­
járok Kiskunhalasra és szemé­
lyesen kívánom irányítani a gyá­
rat

- Milyen változtatásra számít­
hatnak az itt dolgozók?

- Mit tesznek a víz vastartal
múnak csökkentése érdekében?

- Két vízímű telepen, az I. 
számú Brinkus Lajos utcai és a 
III. számú Kötönyi úti telepen ki
termelt vizet vastalanítjuk. E te
lepek jó tisztítási hatásfokkal 
üzemelnek, így a fogyasztók felé 
továbbított víz vastartalma átla
gosan a határérték alatt várható.

A harmadik telepen (Kőrösi 
úti lI. telep) a vastalanítómű épí
tése ugyan elkezdődött, de befe
jezése várhatóan csak 1995-ben 
történik meg pénzügyi okok mi
att. E telepről jelenleg a kutak
ból kitermelt nyers víz vastalaní
tás nélkül jut a városi hálózatba. 
Ennek következtében a város 
egyes területein indőnként 
ún."rozsdás" víz jut el a fo
gyasztókhoz. Az ilyen víz egész
ségre ártalmatlan, de háztartási 
célokra történő felhasználása 
nem kívánatos és nem esztéti
kus. Amíg a félbemaradt vasta
lanítómű megépül, gyakoribb

- A megtartott tanácskozáson 
mindenkit megnyugtattam, hogy 
nem tervezünk létszámleépítést, 
és jelentős profilváltást. Min
denki munkájára számítunk, hisz 
többségében hozzáértő szakem
berek vezetik az üzemet és a 
dolgozók hozzáállása is megfele
lő. A cég profilja jól bejáratott, 
termékeink keresettek, s a pia
cok zömét a privatizáció ellené
re sikerült megtartani. Ami vál
tozás lesz, az a fejlesztést, a to
vábbhaladást szolgálja. Elképze
lésünk szerint meg kell próbál
kozunk a rétegelt anyagból ké
szült nyílászárók gyártásával, a 
hagyományos tömörfából ké
szült termékekkel szemben.

- A gyárral most ismerkedik. 
Mit tud a városról?

- Rövid időn belül szeretném 
Kiskunhalast megismerni, és 
azokkal a gazdaságokkal, akikkel 
közösek az érdekeink szeretnék jó 
munkakapcsolatot kialakítani. 
Ígérhetem, hogy az üzem az el
őző évek hagyományait folytatva 
ezentúl is biztos megélhetést 
nyújtó, eredményesen gazdálkodó 
lesz. Ha nem hittünk volna ebben, 
nem vettük volna meg a vállala
tot. Most dolgozunk a márciusi 
első Közgyűlés előkészítésén, 
ahol is már végérvényesen min
den a helyére kerül.

Horváth Róbert

hálózatöblítéssel igyekszünk a 
víz felhasználhatóságán javítani.

- Kik és milyen gyakran el­
lenőrzik a vízminőséget?

- Az ÁNTSZ (korábbi meg­
nevezés KÖJÁL), mint állami 
felügyeleti szerv, rendszeresen 
vizsgálja a víz minőségét, mind 
a bakteriológiai, mind a kémiai 
paramétereit.

A vízminőség ellenőrzése 
céljából havonta több mintavétel 
történik a város különböző pont
jain. A vízminták vizsgálatát a 
DÉLVÍZ Rt. laboratóriumában 
végeztetjük el rendszeresen.

A vízminőség védelmének 
biztosítása érdekében - preventív 
megelőzésként - negyedévente a 
város teljes vízhálózatát klórgáz­
zal fertőtlenítjük. Ennek idő­
pontjáról a sajtón keresztül tájé­
koztatjuk a lakosságot.

- Átlagosan milyen a víz ke­
ménysége Halason?

- A víz közepes keménységű, 
14-16 „német" keménységi fok

...Hirdeti kisformátumú, kék 
színű szórólap, amellyel az el
múlt napokban a postaládáikban 
találkozhattak az olvasóink. A 
tíz érdekfeszítő előadást ígérő 
szórólap Gyűrűs István adven-

tista lelkipásztortól származik, 
aki lakhelyén Kiskunfélegyhá
zán kívül egész Bács-Kiskun 
területén tart a halasihoz ha
sonló összejöveteleket.

Ezeken az alkalmakon egy
házuk hagyományához mérten 
néhány percet áldoznak az 
egészséges táplálkozás, illetve 
életmód kérdéseire, majd az 
emberi kíváncsiságot kielégí
tendő - nem horoszkóp útján -, 
a Biblia példázataiból idéznek 
múltat és eljövendőt: Krisztus 
szenvedéseinek történetét, és a 
maguk jövőjét.

A múlt század derekán ala­
kult adventista egyház tagjai az 
Evangélium hirdetésén, vala­
mint az egészséges életmód ki­
alakításán és megőrzésén túl fel- 
világosító tevékenységet is fel­
vállaltak a kis közösségekben.

A világon mindössze 7 mil-

között változik. A szabvány 5- 
25 között minősíti jónak az ivó­
vizet.

- Tervezik-e a vízdíjak be
szedésének valamilyen módo
sítását?

- Nem változik a vízdíjak be­
szedése. A lakosság negyedéves 
elszámolás alapján téríti a vízdíja­
kat. A gazdálkodó szervezeteknél 
és a lakótelepeken továbbra is a 
régi szisztéma szerint, havonta 
történik a számlázás.

- Lesz-e vízdíjemelés a kö­
zeljövőben és mikor?

- A vízmű műszaki színvona
lának, üzembiztonságának meg
tartása érdekében, valamint a ter
melési költségek növekedése 
miatt az ivóvíz árának szerény 
mértékű növelése nem elkerül
hető.

hó tagot számláló egyház di
namikus fejlődéséhez a 3. vi
lágban végzett missziós mun
kájuk is hozzájárult. Megyénk 
területén öt gyülekezetük él és 
működik, ahol nem utasítják el

hitetlen testvéreiket sem.
Mert mint Gyűrűs István el­

mondta: "Az emberekért va­
gyunk. Szeretnénk nekik olyas­
valamit nyújtani, ami független 
a lelki beállítódástól..."

Február másodikán rendezett 
első előadásukra kevesebb fia
tal, ám jóval több idős ember lá
togatott el, hogy a lelki vigasz 
mellett néhány jó tanácsot is ha
zavigyen magával a hétközna
pok sivárságába. A szerdánként 
délután öt órai kezdettel rende
zendő előadás-sorozat egyes al
kalmain Dániel próféta szobrá
ról, megdöbbentő természeti je
lenségekről, a kegyelemidő vé
géről, a megbocsáthatatlan bűn
ről és a Milleniumról hallhatnak 
előadásokat az érdeklődők a 
Boróka Gyermekház emeleti 
termében.

G.M.

A jelenlegi vízárat, amely 
27,20 Ft + ÁFA 1994. február 
15-től tervezzük emelni a Kft. 
működési területén, így Kiskun
halason is. Javaslatunk alapján a 
fenti időponttól 30 Ft+AFA, 
azaz bruttó 33 Ft lenne egy köb
méter ivóvíz ára. Ezt a mintegy 
11,1 %-os áremelési javaslatot a 
KHVM már jóváhagyta, a dön
tés joga a Képviselőtestületet il
leti.

Amennyiben áremelési ja­
vaslatunk elfogadásra kerül, 
még akkor is az ország legol­
csóbban ivóvizet szolgáltató 
gazdasági szervezetei közé tar­
tozunk.

A csatornadíjak emelését nem 
tervezzük, azok változatlanok 
maradnak.

Korom István

VÍZMINŐSÉG ÉS VÍZDÍJAK

Az összejövetel résztvevőinak egy csoportja. (Fotó: Lévay)

Kecskével a városban

„Társa” mindenhová elkíséri.

A képen látható nyugdíjas néni nap mint nap kedvencével - a 
kecskével - rója a várost. Mindenhová magával viszi pórázon. A 
hölgy kérdéseimre nemigen válaszolt. Csak annyit mondott, 
hogy a Szegedi úton lakik magányosan, illetve nem is annyira, 
mint azt a mellékelt ábra mutatja.

-Sárkány-

Annyit ér, amennyibe kerül
A sajtópaletta egyre szélesbe

dik. Néhány héttel ezelőtt be
mutattak egy főszerkesztőnek. 
Kérdem az illetőt, melyik lapján 
főszerkesztősködik. Mondja. 
Csak rázom a fejem, mert nem 
ismerem a lapját. Hirdetési új
ság - válaszolja. Nocsak, mon
dom és mivel kolléga, hát tege
zésbe csapok át - mi a felada
tod? Elég sok - válaszolja és so
rolja. Hogy követni kell az ügy
nökök tevékenységét meg fi
gyelni, hogy megteljen az újság. 
Ennyi. És ekkor majdnem elsír
tam magam. Már csak azért is, 
mert a profi kolléga csaknem 
kétszer annyit keres, tizedannyi 
munkával, mint én. Egy deka 
sort le nem kell írnia, nem kell 
téma után kutakodnia, csak a 
markát tartja. És ráadásul fő
szerkesztő szegénykém. Életé
ben talán két sort írt, az is az új
ság impresszuma volt. Derék 
dolog...

Nos, hát ez a divat. Az ingye
nes hirdetési újság. Amit a ku
tya sem ellenőriz hitelessége 
miatt.  Rá lehet írni, hogy megje
lenik százezer példányban. Meg 
kétmillióban. Ki foglalkozik ve
le? A következő lépés a terítés. 
Minden postaládába ötöt, a lép
csőfeljáró alá kétszázat, így az
tán gyorsan elfogy. A vállalko
zót meg lehet etetni azzal, hogy 
minden házhoz eljut hirdetése. 
Ingyen. Annyit is ér, amennyibe 
kerül...

Ha aztán nincs elég hirdetés 
benne, jöhet a politika. Ez a legol
csóbb a méregdrága kampány
ban. Mert van olyan hirdetési új
ság is, mely mögött politikai tö
mörülés áll. Jópofa megoldás. A 
pártszócső bekerülési költségét is 
a vállalkozókkal fizettetik meg. 
Csupa olcsóság itt minden.

Többek között nem kell honort 
fizetni újságíróknak, nem kell ko
moly szerkesztőséget fenntartani,

nem kellenek olvasmányos 
írások, hiszen a szöveget azok 
adják, akik hirdetnek.

Csak a pénzt kell elrakni 
minden gond nélkül. A gond 
maradjon azoké, akik újságot 
csinálnak, hírek után futkosnak 
és lelküket kiteszik a közönség 
tájékoztatásáért. Akik nem hoz
zák fejlécen példányszámukat 
és nem szajkózzák agyon, hogy 
itt hirdessenek, itt érdemes. Egy 
hónapra szívesen cserélnék ve
lük. Hogy próbálják meg ezt a 
fajta újságot csinálni. Ismerked
jenek meg az újságírással, a 
szerkesztéssel és a tördelés milli

ó gondjával. És utána verjék a 
mellüket, hogy ők az olvasókö
zönséget szolgálják. Az ingye
nes újság is egy vállalkozás, 
méghozzá könnyen kezelhető, a 
gyorsabb meggazdagodás remé
nyében. Valóban annyit ér, 
amennyibe kerül...

-péel-

Határ a 
csillagos ég...

Ha valaki néhány napja 
azt suttogja a hátam mö­
gött, hogy planetárium épül 
Halason, azt gondoltam 
volna: ja, majd húsz év 
múlva. Aztán lehet, hogy 
merengeni kezdek, s elju­
tok odáig, akinek van rá 
pénze, hadd csinálja...

Ma - úgy tűnik - az el
képzelés: realitás. A képvi
selő-testület áldását adta 
egy városunkban létesíten
dő csillagdára. Amely - 
mint mondják - méltó foly
tatása lesz a Kiskunhalason 
lassan nagy múltra vissza
tekintő csillagfürkészeti ha
gyományoknak, hiszen ne
künk már van egy darab 
kincstári égboltvizsgálónk. 
S ne legyünk kicsinyesek: 
mi mással hívhatnánk fel 
jobban az exportra idelátoga
tó külhoniak figyelmét, 
mint egy planetáriummal, 
itt a nagy pusztaság mező
városában? Cáfolhatatlan 
tények ezek, melyek men
tén gondolkodva nem is tű
nik oly eszeveszetten sok
nak az a 20 millió forint, 
amelyet a tisztelt szenátus 
erre fordít az első, idei 
ütemben.

Jöhetnék most fogadat
lan prókátor módjára olyas
féle szociális demagógiá
val, hogy biz’ elkelne az a 
pénz máshol is, sőt, annak 
fele része - de nem jövök: 
az is tény, hogy szociálpolitikát

 nem osztogatásból 
lehet csinálni. Vagy mond
jam azt: ennyi pénzből az 
összes kulturális helyszínt, 
oktatási intézményt a méltó 
szintre lehetne emelni kül
csín terén? Lehetne éppen - 
igaz, több prózaisággal - 
utakat fejleszteni, építem 
belőle, ha már arról vég
képp lemondott ez a liberá
lis többségűnek mondott 
testület, hogy a Közműve
lődési Alap, vagyis a helyi 
kultúra civil szervezeteit tá
mogató grémium hamar 
ürülő zsebét 4 milliónál 
többel gyarapítsa...

Ha nem látta volna az 
ember fia azt a küszködést, 
ahogy a képviselők néhány 
milliós gatyamadzag-szűkí
tésért izzadnak a zeneterem 
asztala fölött, mindez talán 
nem is volna nagy ügy. 
Persze méltányolható az az 
igyekezet, ahogyan az idén 
végre, megszabadulva az 
áldásos tanácsi időkből 
származó hitelek ledolgo
zása után az önkormányzat 
nagyobb ívű törekvéseknek 
próbál helyt adni. Persze, 
ha mód van rá, igenis le
gyenek "presz-
tízsberuházások", amelyek 
ellen a szocialista frakció 
kézzel-lábbal tiltakozott - 
látni is, mennyit fejlődött a 
város az utóbbi tíz évben...

De ahogy Halason 
mind a mai napig azért 
megvoltunk nemzetközi 
repülőtér, forma 1-es au
tópálya, trolibusz-hálózat 
és más fontos létesítmé
nyek nélkül, ki tudja? - le
het, hogy nem éppen egy 
konferenciateremmel egy
beépített planetárium len
ne most a legalapvetőbb 
szükségletünk...

- kohout -
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CUKRÁSZPÁRBAJ „BANDÁZS” NÉLKÜLAz APEH még „csak” harmincötmilliót keres, 
de az információk százmillióról szólnak
Vitalitásék zűrös végnapjai

A VITALITÁS elnevezésű, 
önsegélyező és támogató rend
szerű össznépi játék véget élt. A 
kalocsai székhelyű Boda és Tsa 
Bt. meg nem erősített infor
mációk szerint csaknem százmil
lióval csapta be jószándékú 
játékosait. A két héttel ezelőtt 
napvilágot látott tényfeltáró 
anyagom megjelenése után több 
száz telefont kaptam jobbára 
Bács-Kiskun és Csongrád megyé
ből. Írásomat a TALLÓZÓ átvet
te, így a botrány országos vissz
hangot kapott. Ezután már nem 
csodálkoztam a veszprémi, a 
budapesti és pécsi telefonhívá
sokon sem... Mivel a szépremé
nyű alapítvány kuratóriumának 
elnöke „elfelejtette” átadni a 
listás névsorokat az érdeklő
dőknek, így elképzelhető, a ké
sőbbiekben valóban nagy szük
ség lesz a sajtó segítségére.

Valamennyi érdeklődőt meg
nyugtattam, hogy folyamatosan 
tájékoztatok a fejleményekről, 
így hát nézzük sorjában az azóta 
történteket.

Boda urat folyamatosan kere­
sik. A piramisrendszerű építkező 
játék atyja időről- időre hosszabb 
utazásokat tesz. Jobbára a dunán­
túli megyékből hívja fel erősza­
kosabb követelőit és újabban 
ukrán kapcsolataira hivatkozva 
kér pár napos haladékot. Időköz­
ben olyan értesüléseket kaptam, 
hogy vannak játékosok, akik 
másfél és kétmillióval vannak 
benne a buliban. Egy szegedi 
károsult arról tájékoztatott, hogy 
rendőrségi feljelentést szerettek 
volna tenni, de az illetékesek 
közölték, ez nem tartozik hatás­
körükbe. Ugyanakkor arról is 
vannak biztos információim, 
hogy a rendőrség berkeiben is 
sokan hódolnak a jó nyeréssel 
kecsegtető Vitalitás-szenvedély­
nek.

APEH foglalás
Az előző cikkemben említet

tem, hogy az APEH bajai kiren
deltsége már régóta szeretné 
becserkészni a kuratórium elnö
két, de Boda úr soha a füle botját 
sem mozdította a berendelésekre.

Néhány indulatos játékos viszont 
mindent elkövetett annak érde
kében, hogy Bodát az APEH elé 
terelje. Így született meg az 
alábbi jegyzőkönyv:

„Készült: 1994. január 19-én 
az Adóhatóság hivatalos helyisé­
gében.

Jelen vannak: Boda József a 
Boda és Tsa Bt. képviselője 

Egyed Lászlóné revizor 
Koszorúsné Bodnár Éva revi

zor
Az előzetes megállapodás 

szerint megjelenő Boda József a 
kért bizonylatokat, elszámo
lásokat a mai napon sem bocsá
totta a rendelkezésünkre, amely 
a 35 millió forint hollétéről, az 
átvevők kilétéről az átadás bi
zonylatolásáról a revíziót tájé
koztatná. Az előző jegyzőkönyv
ben felsoroltakhoz mai napon 1 
db számlát bocsátott rendelkezé
sünkre 280401 sorszámmal 1994. 
január 19-i dátummal 100.000 Ft 
összegben. (A számlatömb az 
EVA Center Bt. bélyegzőjével 
ellátott.)”

Dátum, aláírás. A kíváncsiak 
kedvéért megjegyezzük, hogy az 
EVA Center B t. tulajdonosa Boda 
úr felesége, aki a listákon számta
lanszor szerepel, mint befizető. 
Hogy pontosítsák, a piramisban 
egymást váltják a Boda József, 
Boda Józsefné, EVA Center, Boda 
és Tsa. befizetések, természetesen 
olyan helyeken, ahol a befizető 
néhány nap leforgása után felve
hette a nyolcszázezer (!) forintot.

Boda József az adóhatóság 
rendelkezésére bocsájtotta a 
következő iratokat:

“Átvételi elismervény 
A Vitalitás Alapítvány kurató

riumának elnökétől (Boda József) 
az alapítvány ellenőrzését végző 
revizor az alább felsorolt iratokat 
a mai napon átvette:

1 db Bács-Kiskun M. Bírósági 
végzés

1 db OTP aláírás bejelentő lap 
1 db bankszámla szerződés 
4 db aláírási címpéldány 
1 db adóbejelentkezési lap 
1 db BKKM Bírósághoz kére

lem
1 db Alapító Okirat (1993.

március 30.)
1 db jegyzőkönyv 1993. már

cius 30. kuratórium alakulásának 
üléséről

9 db Tisztségelfogadó nyilat­
kozat

1 db Szerződés Boda és Tsa 
Bt. Kalocsa

1 db Szerződés Talent Kft. 
Szeged

1 db Eseti megbízási Szerző
dés, Boda és Tsa Bt. mint megbí
zó

1 db Országos menedzser
pályázat díjkiosztó ünnepségre 
meghívó

4 db Feladóvevény 25.000 Ft/ 
db befizetéséről szóló csekk”

Az átvételi elismervényt E
gyed Lászlóné vizsgálatvezető 
főrevizor írta alá. Ebből világosan 
kitűnik, hogy Bodáék semmiféle 
olyan papírt nem adtak át, amiből 
meg lehetne állapítani a befizetők 
nevét és természetesen azokét is, 
akik a látványos összegeket fel
vették...

Itt a pénz, hol a pénz?
A VITALITÁS Alapítványban 

ügynökökként közreműködő 
kiskőrösi személyek közül töb
ben is - többször is - felvették a 
nyolcszázezer körüli kifutó ös
szeget.

Boda József az őt többször is 
számonkérő károsultaknak el
mondta, hogy a pénz nagy részét 
szegedi vállalkozónak adta át 
forgatásra. A szegedi érdekeltek 
- S.B. és J.B. - szerepe egyelőre 
nem tisztázott, de annyi bizonyos, 
hogy egy budapesti székhelyű 
tőkeforgalmazó Kft. is érintett az 
ügyben. Egyelőre még azt sem 
tudni, hogy a kalocsai OTP 
fióknál nyitott 259980085-ös 
átutalási számlán mekkora össze
gek forogtak, ugyanis több olyan 
átvételi elismervényt is láttam, 
amelyen nem volt cégbélyegző, 
így aztán elképzelhető, hogy az 
ügynökök maguk vásárolt tömb
ben forgalmaztak...

Bodáék tavaly ősszel, amikor 
érezték, hogy szorul a kapca, 
kitaláltak egy másik verziót. A 
játékosok egy kisebb nyerési 
lehetőség reményében átlép­

hettek egy ún. MINI ABC-pira
misba, ahol az ígéretek szerint 
kisebb, de gyorsabb a pénzhez 
jutási lehetőség. Valószínűsít
hető, hogy ezt már csak az időhú
zás reményében alkották, nem 
volt konkrét mögöttes.

Az eddig felkeresett társtet
tesek mossák kezeiket és mindent 
Bodára hárítanak. Félelmük 
nyilvánvaló, hiszen van olyan 
közöttük, aki vastag vasrácshálót 
szereltetett bejárati ajtaja elé. A 
károsultak egy része teljes erőbe
dobással dolgozik azon, hogy 
minél több részlet nyilvánosságra 
kerüljön, de az APEH-on kívül 
más illetékes nem lépett ez 
ügyben.

Vannak olyan találgatások, 
miszerint Boda József elviszi a 
balhét és az azzal járó sittet is 
netán, de a pénz nem fog előke­
rülni. A károsultak egy része 
valóságos hadjáratot indított a 
kuratóriumi tagok ellen és ha 
elmérgesedik a helyzet, annak 
beláthatatlan következményei 
lehetnek...

Az előzőekben már említést 
tettem az alapítvány havi kettő
százötvenezres bérleményű iroda
házáról, amiből csak néhány 
termet, illetve helyiséget használ
tak. Eltűntek a számítógépek és 
a berendezés nagy része is. 
Információim arról is szólnak, 
hogy az elhagyott épületbe költö
ző cég emberei színes másoló
géppel gyártott ötezer forintos 
bankjegyeket is találtak. Vajon 
milyen kísérleteket folytattak? 
Még az is megválaszolatlan 
kérdés, mihez kellett az a raklap 
papír, melynek számla szerinti 
bruttó értéke egymillió forint? 
Milyen meggondolásból vette ezt 
az alapítvány?

És még valami: Tényfeltáró 
munkám sikere érdekében szük
ségem lenne a játékosok listás 
papírjaira, valamint a VITA
LITÁS Alapítvánnyal folytatott 
levelezésekre. Ezért kérem mind
azokat, akik segíteni szeretnének, 
ezeket az iratokat juttassák el a 
szerkesztőségbe. Mindezeket ter
mészetesen titkosan kezelem...

Posztobányi László

Városunk cukrászai közül két 
jólmenő, érdemekben is dús 
cukrászati üzemének (cukrász­
dájának) tulajdonosa, meggon­
dolatlanul tengelyt akasztott 
egymással.

Bár meg vagyok győződve 
arról, hogy az első olvasói levél 
tartalmában nem hordoz címet, 
nem szolgál még célzással sem, 
nem akart konkurens lejáratású 
írás lenni , mégis „vevőre” talált. 
Repül a kő, ki tudja, hol áll meg, 
kit talál el, senki nem tudja, 
hiszen mint tudjuk a levélből 
„Halason legalább öt helyen 
készül cukrászsütemény”!

Szóval „mindenki gyanús”! 
De a kesztyűt csak egy tisztes 
polgárunk, mesterségének min
denkor jó mívelője, kitűnő cuk
rászmesterünk vette fel, és húzta 
fel a fehérneműt, bár, mint válasz
leveléből- melyet tüstént megfo
galmazott- kitűnt nem reá szab
ták, hiszen nála mindent rendben 
talált az ellenőrző hatóság.

Ám az előző sajtópostai levél
lel szemben nagyon disszonás 
hangot ütött meg a válaszoló 
mester és olyan kinyilatkoztatást 
is megengedett magának, mely
ben ország-világnak tudtára adta, 
hogy levélváltásukban ellenfele 
korábban már volt ilyen fertőzés 
ügyben elmarasztalva máskor is 
a hatóság által. Nos, ez kemény 
horog volt és abszolút etikátlan! 
Felmerül a kérdés, mint ahogyan 
fel is merült sok olvasónkban, 
hogy ez bizonyára tény, hogyan, 
honnan jutott ilyen abszolút 
biztosan a válaszoló tudomására, 
amikor ez csak a hatósági eljáró 
közeg és az elmarasztalt bizal
masan kezelt magánügye mind
addig,míg az üzletet be nem 
zárják, vagy foglalkozásától el 
nem tiltják rövidebb-hosszabb 
időre, vagy végleg a vétkes
ségében talált ügyfelet. Hát ezt 
most piacra dobták bizony, s ez 
nem is kellemes kihatású tény.

Vihar egy pohár vízben? No 
nem egészen ilyen pofon egysze
rű a történet. A halasi kórházba 
kerültek többen az egyik cukrász
üzemben készült sütemények 
fogyasztása után, mert ezek 
fertőzést okoztak. (A bűnös nya
lánkságok egyike orosz krémtorta 
volt, mint mondják.) A fertőző 
osztály betegei Kiskunmajsáról 
és Kelebiáról kerültek be. Hala
son ez okból kifolyólag megbete
gedést nem jelentettek a körzeti 
orvosoknak. Így lett a halasi 
cukrászda „gyanúmentes”, nega
tív jegyzőkönyvezettségű. Miért 
került ügyészségi eljárás alá az 
egész fertőzési ügy? Röviden:

hadd ne legyek jogtudósa az 
eljárásnak s így prózaian elmond
va, mert az idevonatkozó rendel
kezés folytán az ételmérgezési 
ügyet kivizsgáló hatóság, egy 
bizonyos megbetegedési létszám 
felett, a jegyzőkönyvet át kell 
tegye ügyészségi hatáskörbe.

Tovább ők vizsgálják, ők 
döntenek, esetleges vádemelési 
javaslatban is. Nos, itt az alapál
lásban, a vizsgálati kiindulópont 
mégis a halasi cukrászda(üzem) 
lett, annak ellenére, hogy a helyi 
vizsgálat a fertőzések forrását itt 
a cukrászüzemben nem találta, 
így lett negatív a jegyzőköny
vezés, halasi helyi vonatko
zásban. Itt követte el a hibát a 
válaszadó, mert nem tartotta be a 
lovagiasság szabályait és nem 
közölte, hogy ugyan nem került 
ki termékei közül fertőzési lehe
tőséget rejtő áru, melyet itt Hala
son fogyasztottak el a vevői, de a 
bajt okozó sütemények készítője 
és szállítója ő volt.

Egyrészről a majsai „Muskát­
li” cukrászdába, mely a tulaj­
donát képező üzlet, másrészről 
Radnai úr által Kelebiára szállí­
tott és ott eladott cukrászsü­
teményeken át. Innen kerül fele­
lősségvonalba a halasi cukrász- 
mester és üzeme...

De a Muskátli presszó és 
Radnai úr kelebiai ténykedése is, 
hiszen a nem helyben fogyasztott 
cukrászsütemények kikerültek 
olyan körülmények közé, ahol 
bizony nem kellő hűtés között 
tárolták a vásárlók, nem fogyasz­
tották el rövid időn belül, hanem 
több napig is “spóroltak vele”, 
miközben a baktériumok szépen 
megdolgozták a nyalánkságokat 
s elfogyasztásuk után kifejtették 
a tulajdonságaikból eredő mérge­
ző hatásukat, és következett a 
kórház.

Ebben a folyamatban valóban 
kizárható a cukrászmester fele
lőssége, hiszen egy elvitelre kia
dott krémes, vagy oroszkrémtorta 
mellé nem mellékelhet „haszná
lati utasítást”, vagy figyelmeztető 
cetlit.

A közönség továbbra sem is
meri a tényeket, melyek a mérge
zés alapkörülményeit előidézték, 
nem okulhatott a saját hibájából 
bekövetkezett k ó r h á z b a  
kerülésén, de védekezésül, a mundér 
becsülete védelme címén olyan 
kirohanásra ragadtatta el magát, 
mely többet ártott a két cég hírne
vének, vagy a cukrászoknak, mint 
a Tükör cikke, mely a sütemé
nyek okozta fertőzésekről tudó
sított.

Harmos Jenő

Aki ölt, örökre megbélyegzett?Farkas József jóval túl az 
ötvenen, s az élet delén már nem 
vágyott túlzó és beteljesületlen 
álmokra. Szállást, kosztot re
mélt és kapott infarktusa után a 
kiskunhalasi hajléktalan szál
lón. Tizennyolc évet húzott le a 
Csillagban, nem volt hát nagyi
gényű... Hét hónapi ott-tartóz
kodása után, január 30-án azon
ban egyik napról a másikra 
kidobták. Elkeseredve adta elő 
esetét - érezhetően kis szíve
rősítőt használva doppingsze
rül.

Három napig a vasútállo
máson húzta meg magát, végül 
kilátástalanságában hozzánk 
fordult. Összes vagyona egy 
rozzant bicikli és a ráerősített 
szatyrok kíséretében várt rám a 
szerkesztőség előtt...

- Azt mondtam magának 
decemberben, hogy nagyon jó 
hely a hajléktalanok szállása - 
kezdte mindjárt. -  Hát most

„teljes felelősségem tudatában 
kijelentem” - mondta, mint aki 
napok óta készül a betanult 
szöveg előadására -, hogy amit 
akkor mondtam, az hazugság 
volt.

- Tessék? - döbbentem meg 
egy pillanatra a furcsa nyilatko­
zaton. - Mi oka volt a hazugság­
ra?

- Kérem szépen én azt csak 
azért mondtam, mert féltettem a 
helyemet. De most kidobott a 
gondnok, hát nincs miért hallgat
nom tovább. Azt akarom, hogy 
írja meg, milyen ember Nyilas 
András, meg azt is, hogy akik ott 
laknak, egytől-egyig alkoholis
ták.

- Minek köszönhető, hogy 
kidobták?

- Azt mondták, hogy gyilkos­

nak itt helye nincs. Igaz, emberö­
lésért ültem, de a büntetésemet 
letöltöttem. Nem róhatják föl

nekem addig, amíg csak élek?! 
Nézze - mutatta a belső zsebéből 
elővett csekkfüzetét - én minden 
hónapban beteszem ide a pénzem 
jó részét. Megutaztatom őket, de 
aztán itt ér véget a pályafutásuk - 
mutatott büszkén a postabankos 
kék tömbre. - Az, hogy korábban 
mit követett el, csak részben 
határozhatja meg az ottlakók

magához való viszonyát. Nem 
fenyegette meg őket?

- Előfordult, hogy ittas álla­

potban mondtam nekik ezt vagy 
azt, de azt sohasem gondoltam 
komolyan.

- A gondnok úr tájékoztatása 
szerint késsel támadta meg szoba­
társait.

-Ok még cifrábbakat is csinál­
nak, ha berúgnak, az nem gond?

- Harmincadika óta a szó leg
szorosabb értelmében hajlék-

talan. Mi a szándéka ezután?
- Még nem tudom. Lehet, 

hogy fölmegyek a Parlament elé 
és fölgyújtom magam. Tud job­
bat?

- Miért nem keresi fel az ille
tékes osztályokat, biztosan van 
mód a segítségnyújtásra...

- Voltam a Családsegítőben. 
Azt mondták, nem kérdőjelezik 
meg Nyilas úr döntését. Annak a 
Nyilas úrnak, aki a körülötte élő 
hajléktalanokkal építtette föl a 
hétvégi házát..., és aki a kutyájá
nak ad először enni, ha meghoz
zák az ebédet... írja csak meg, 
hogy megtudják, ki ítélt el en
gem...

Beszélgetésünket követően 
felkerestem a Molnár utcai haj­
léktalan szálló gondnokát. Nyilas 
úr cáfolta az ellene felhozott

vádakat, és elmondta, hogy Far­
kas József viselkedése az utóbbi 
időben már olyannyira veszé­
lyeztette társai testi épségét, 
hogy kénytelenek voltak meg­
válni tőle. A szálló egyébként 
megtelt, vissza - rövid időn 
belül - nem fogadják.

Aznap, mikor panaszával 
hozzánk fordult, kerékpárjára 
ülve nekivágott Ágasegyházá
nak, hogy tanyán élő rokonánál 
keressen menedéket. Mivel 
onnan is elzavarták, éjnek 
évadján biciklivel indult vissza 
Kiskunhalasra. Az ötvenegy 
éves férfi szíve ezt azonban már 
nem bírta el. Rosszul lett...

Jelenleg a kórház I-es Bel
gyógyászati Osztályán tartóz
kodik, állapota - kezelőorvosa 
szerint - kielégítő. Csekkfüzetét 
-  az olyannyira féltve őrzött kis 
vagyonát -  időközben elvesz
tette...

Gáspár Mónika

Egy hajléktalan 
kálváriája...
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INTENZÍV OSZTÁLY
Dr. Viszmeg Sándor az In

tenzív osztály főorvosa:
- Kiskunhalasi születésű va

gyok - kezdte a bemutatkozást. 
Mindössze addig voltam távol a 
várostól, amíg egyetemre jártam. 
1961-ben jöttem a Kiskunhalasi 
Semmelweis Kórház Szülészet- 
Nőgyógyászati osztályára, mint 
segédorvos, majd nagyon sokat 
foglalkoztam az altatással, ezért 
úgy döntöttem, hogy anaesthesi
ológiából is szakvizsgázom. Az 
új halasi kórház 1974-ben megé-

ségünk. Az évi 6670 műtét érzés
telenítési munkája az orvosi kar 
kapacitását teljesen leköti. Ettől 
függetlenül nálunk okosabb 
emberek által leírt cikkeknek az 
elolvasására lehetőséget adok az 
orvosi karnak, sőt a részünkre 
fontos cikkeknek a tanulmá
nyozását kötelezővé teszem. 
Ezekből mi a gyakorlatban sokat 
fel tudunk használni. Tavaly az 
adjuktusunk Ausztriában volt egy 
műszerkiállításon, én pedig Düs
seldorfban voltam szintén egy

Dr. Viszmeg Sándor főorvos az intenzív osztályon a 
beteg állapotát ellenőrzi. Fotó: Lévay

pült és megbíztak az intenzív 
osztály vezetésével. A feladat 
elvállalásában az is szerepet 
játszott, hogy mint tősgyökeres 
halasi, nagyon szeretem a Hala­
son és környéken élő embereket. 
Még a gondolatukat is ismerem.

- Kérem, mutassa be az osz­
tályon dolgozó orvosokat!

- dr. Kiss József adjunktus, dr. 
Nagy Katalin alorvos, dr. Sárosi 
Edit szakorvos, dr. Veres Gabri
ella osztályos orvos, dr. Törjék 
Zoltán osztályos orvos, dr. Felhő 
Erika osztályos orvos, dr. Hirsch 
Márta osztályos orvos. Sajnos a 
hét orvosból csak öt van stá
tusban, kettőnek pedig évenkénti 
szerződéssel hosszabbítjuk meg 
a munkaviszonyát. Az osztályon 
van 14 nővér, a főaltató nővérek 
10-en vannak, ők mindnyájan 
szakképzettek. További két altató 
nővérre lenne szükségünk.

- Hány műtétet készítenek 
elő évente?

- Tavaly 6670 műtétre altat­
tunk, illetve érzéstelenítettünk.

- Ennek a nagy számnak 
mennyi volt az úgynevezett ne­
héz műtétes-esete?

-Körülbelül négyezer nagy 
műtét volt.

- Műtét előtt a betegeknek 
most is alá kell írniuk a szokásos 
beleegyező nyilatkozatot?

- Igen, ez most is így van. 
Előtte felvilágosítjuk őket, hogy 
milyen érzéstelenítő módszereink 
vannak, az ő számára melyik a 
legalkalmasabb. Kikérdezzük, 
hogy van-e valamilyen gyógy
szertúlérzékenysége. Örvendetes, 
hogy az altatás szövődményeként 
évek óta egyetlen eset sem fordult 
elő nálunk. Ez a nagyfokú odafi
gyelésnek köszönhető.

- Az intenzív osztály műsze­
rezettsége látszólag nagyon 
impozáns az ide betévedő ember 
részére. Mégis meg kell kérdez­
nem, hogy milyen műszerekre 
lenne még szükségük?

- Elsősorban betegőrző moni
torokra. Azt is el kell mondanom, 
hogy az altatógépeink már rész
ben elavultak. Tíz évnél időseb
bek. Ki kellene őket cserélni, de 
erre nincs anyagi lehetőségünk.

- Végeznek-e az osztályon 
tudományos m unkát is, amit 
időnként publikálnak?

- Sajnos erre nincs lehető­

műszerkiállításon. Mindkét utat a 
kórház finanszírozta.

-Milyen rendszer szerint 
működik az intenzív osztály?

- A működési szabályzatunk 
jelenleg kidolgozás alatt áll. Egy 
országosan szervezett tudomá­
nyos munkacsoport már kiadott 
egy közleményt, mely szabá­
lyozza, hogy milyen intézethez, 
milyen létszám és műszerezettség 
kell. Ez nálunk sajnos még nem 
mindenben adott.

- Milyen betegek kerülnek az 
intenzív osztályra?

- Olyanok, akik valamilyen 
létfontosságú szervükben sérül
tek. Ilyen lehet az agyműködés 
állapota, a szívműködés és a 
légzőközpont. Célunk az élet
funkciókhoz szükséges állapot 
fenntartása. Például, ha valaki 
nem tud lélegezni, akkor géppel 
lélegeztetjük, ha leáll a szíve, 
akkor pacemékert kell működ
tetni, de azt a Bel-II-n lévő 
coronária-őrzőben végzik. U
gyancsak mi látjuk el az eszmé
letüket vesztett gyógyszermérge
zetteket és alkoholistákat.

- Mennyi átlagosan az egy 
betegre fordított ápolási idő?

- Tavaly átlagban 8,3 nap volt. 
Amikor a betegek már stabil 
helyzetbe kerülnek, akkor egy 
másik osztályra helyezzük át őket 
további kezelésre.

- Milyen az intenzív osztá­
lyon a mortalitás aránya?

- Tavaly 35%-os volt, ami azt 
igazolja, hogy ide a legsúlyosabb 
betegek kerülnek.

- Előfordult-e már újraélesz
tés a klinikai halál állapotából?

- Tavaly 12 ilyen eset volt. 
Előírás, hogy a más osztályokon 
a klinikai halál állapotából újraé
lesztett betegeket kötelező az 
intenzív osztályon elhelyezni.

- Milyen az osztály gyógy­
szerellátása?

- Az árdrágulások ellenére a 
tervezett gyógyszereket hiány
talanul megkapjuk. Itt soha nem 
számíthat az, hogy mi mibe kerül, 
csak az élet megmentése a döntő. 
Van olyan beteg, akinek napi 50 
ezer forint értékű gyógyszer kell, 
és van akinek csak 2 ezer. Ha ezt 
nem tudnánk biztosítani, akkor az 
intenzív osztályt meg lehetne 
szüntetni.

Lévay Kálmán

A revíziót a lakók kezdeményezték
Sok a tisztázatlan kérdés a közös költségek ügyében

Az elmúlt héten hétfő este 
18.00-kor a Széchenyi utcai 
lakótelepen a 12. sz. alatti lépcső
házban lakógyűlésre került sor. A 
lakók majdnem egyharmada 
megjelent (46 fő), de ez is kevés
nek bizonyult a határozathoza
talhoz, mely a lakók 51%-ának 
megjelenése esetén áll fenn.

Nagy Istvánné közös képvise
lő, miután megállapította, hogy 
nem jöttek össze a határozat
hozatalhoz szükséges számban, 
javasolta, hogy a lakógyűlést 
halasszák el és tűzzenek ki egy 
újabb időpontot. Többen felve
tették, hogy az újabb találkozón 
még kevesebben jelennek majd 
meg, ezért határozatok hozata
lának mellőzésével terjessze elő 
a közös képviselő a napirenden 
lévő kérdéseket. Ennek eleget 
téve Nagy Istvánné ismertette a 
múlt év mérlegét, amely szerint 
5.253.473 Ft befolyt összegből 
fizették a közös költségeket. 
Majd részletesen ismertette az 
egyes tételek részösszegeit. El
mondta, hogy a hátralékosok 
mintegy 700.000 Ft-tal tartoznak, 
amelynek befizetése minden 
lakótárs érdeke és annak bírói 
úton is érvényt kell szerezni. 
Igaz, hogy ez sokba fog kerülni, 
a perköltség egy lakás után 
kb.1000 Ft lesz. A fizetési határ
idő 1994. március 31. A 12 
hátralékos közül kilencnek az 
ügye már a bíróság előtt van. Aki 
nem fizet, annak a lakására 
jelzálogként rátáblázzák a hátra
lékot, a tartozást.

Ezt követően több lakó felve­
tette, hogy nem igazságos a közös 
költségek négyzetméterenkénti 
megállapítása, mert sok az egye­
dül élő ember és az is annyit fizet, 
mint a többtagú család. Ez első­
sorban a kisnyugdíjasokat érinti 
hátrányosan, akik közül sokan

vannak kórházban. Kőrösi Mi
hályné a házmesterrel egyetér
tésben követelte az Intéző Bizott
ság megszüntetését. A felszólalók 
közül többen kérdezték, hogy mit 
csinál az Intéző Bizottság? A 
hátralékok beszedése a fő fela
datuk? A bizottsági tagok tilta
koztak, ők nem a pénzbeszedést 
vállalták, hanem a közös képvi-

gek mellett szükség lenne “felú
jítási alap” képzésére is, mondot
ta. Mindkét intéző bizottsági tag 
hangoztatta, hogy amit elkezdtek, 
azt be is fejezik. (A revíziót nem 
ők kérték.) 12 ezer csekket 
ellenőriztek és azok között talál
tak fiktíveket is. A korábbi közös 
képviselők a közös pénzt - felte
hetően - hanyagul kezelték, de azt

A lépcsőházi lakógyűlés egyik pillanata

selő munkájának segítését és 
ellenőrzését, mondották. Egyes 
lakók soknak tartották az Intéző 
Bizottság tagjainak és a közös 
képviselőnek kifizetett tisztelet
díjakat. A bejelentés, hogy a 
közös költségek 1994. január 1- 
től 63 Ft-ra emelkednek négyzet
méterenként, csak fokozta a 
feszült hangulatot Nagy Istvánné 
közös képviselő a 3 Ft-os emelést 
az ÁFA emelkedésével indokolta, 
amelyet visszaigényelnek. Ne
mes János bizottsági tag kissé 
arrogáns hangon hívta fel a lakó
társak figyelmét, hogy a fizetés
megtagadás fizetésképtelenség
hez vezet és ebben az esetben a 
közművek kikapcsolhatják a 
gázt, a villanyt és a vizet. Ezt 
pedig senki sem kívánhatja. A 
folyamatosan felmerülő költsé-

majd a revízió állapítja meg, hogy 
történt-e csalás, vagy visszaélés, 
mondotta Tapodi Sándorné. A 
kintlévőségeket pedig behajtják, 
ha másként nem megy, peres 
úton. Hajlandó lemondani is, 
miután rendezték a tisztázatlan 
ügyeket.

A lakógyűlés azzal ért véget, 
hogy egy későbbi időpontban (a 
revízió után) egy újabb lakógyű­
lést tartanak. (Az előzetes tervek 
szerint a Fazekas Gábor Iskolá­
ban, de a terem igénybevételéért 
fizetni kell.) Nagy Istvánné közös 
képviselő felhívta a lakótársak 
figyelmét, hogy az ügyek fontos­
ságára való tekintettel, minél 
nagyobb számban jelenjenek meg 
és konkrét javaslatokat kér a 
lakóktól.

Korom István

Egy kérdés:
KINEK 
JÓ EZ?

Minden nap vásárolni kell, 
ezért minden nap tapasztaljuk 
azok at a  k ellem etlen  
változásokat, melyeknek 
nem feltétlenül kellett volna 
követniük a rendszerváltozást.
Megértem, hogy szabadáras 
termékek vannak, de hogy 
ennyire szabad, ez már 
sok. Például: egy doboz 
almaital. Szabályosan az 
őrületbe kerget, hogy nincs 
két hely, ahol ugyanazon 
az áron vehetném meg.
V ettem  m ár 49-től 90 
Ft-ig mindenféle áron. az 
utóbbi árat a kórház és a 
fürdő 
parkolójában felállított 
bódéban tapasztaltam. Úgy 
látszik, olyan drága a bérleti 
díja annak a kis helyiségnek, 
hogy majdnem a duplájáért 
kell árulni a dobozos üdítőt?
T erm észetesen ez egy 
kiragadott példa, mert ezt 
elmondhatom 

bármely termékről. Így jó úton 
haladunk egy olyan irányba, 
ami senkinek sem tetszik, 
mert az infláció tovább nő és 
az sem elhanyagolható, hogy 
aki olcsóbban akar vásárolni, 
annak úgy kell szaladgálni,
mint egy "mérgezett egérnek". 
Persze, ha emellett még el 
is felejtjük, hogy mi és hol 
olcsóbb, akkor kezdhetünk 
mindent előlről. Hogy ez 
kinek jó, kinek van belőle 
haszna vitatható, de azt 
hiszem mindannyian tudjuk.

K. Katalin

Szellemidéző gondolatok a mundér védelméről
A fölháborodás szellemét már 

régen palackba zárták Halason. 
Legalább is a múlt hét keddjéig 
nem került elő. Aztán jött egy 
lakáskiköltöztetés és pukk: kire
pült a dugó...

Írhattunk mi firkászok bármit, 
nem tudtuk úgy visszaadni a 
helyzet tragédiáját és olykor 
tragikomikumát, mint azt ebben 
az esetben a helyi kábeltévé tette. 
Nem is akárhogyan, mert valódi 
profi munkát alkottak elektro
nikus sajtós barátaink, de erről 
majd később.

Az utóbbi napokban többen 
megállítottak és az alkalmi dis
kurzus fő témája az utóbbi kiköl
töztetési akció volt. Ha százalék
ban szeretném kifejezni, talán 
száz ember közül nyolcvan állott 
a szerencsétlen sorsú asszony 
mellett, a többi a hivatalnokokat 
pártolta. Nem mentünk el szótla
nul a téma mellett, de így utólag 
mindenképpen össze kellene 
foglalni ezt a botrányszagú ügyet.

Van egy asszony, aki válás 
után két gyermek nevelését vál
lalta. Az aprók közül egyik 
szellemi fogyatékos. Öt éve 
próbál lakáshoz jutni, haszta
lanul. Majd megelégeli a dolgot 
és feltör egy éppen üresen állót. 
A hivatal törvényért kiált. Karha
talmat hív, és rakodó segéderőt, 
hogy egy csóró elvált asszonyt 
két aprósággal a már régen legen
dás hírű Kőrösi-úti cigánytelepre

tessékeljen. De ott egy törékeny 
asszony, aki tíz körömmel keres 
valami támpontot, hogy kliense 
maradhasson. Egy ügyvédnő. Ha 
nincs, a háromtagú család már 
kénytelen-kelletlen a romák 
társaságát élvezi. A Kőrösi-úti 
állapotok önmagukért beszélnek. 
Nem Balkán, annál sokkal ros
szabb...

Az ügyvédnő határozott fellé
pése megmenti a helyzetet és a 
családkát is. Még a tisztelt alpol
gármester úr is visszakozik attól, 
hogy a debil gyermeket maga 
cipelje. Hirtelen előkerül (pár 
enyhe kör leírása után) a Család
segítő munkatársa is. Segíteni 
akar. Cipelni a gyermeket.

Majd a végén, mint egy jó 
ókori görög drámában, van katar
zis. Maradhat a család egy ideig, 
míg nincs bírósági döntés. Jó volt, 
szép volt, taps, majd függöny...

Téved, ha valaki azt gondolja, 
a lakásfeltörő anyát akarom 
védeni. Cselekedete törvényte
len. De hozzáteszem: az vessen 
követ rá, aki hasonló helyzetben 
nem tette volna meg. Az engedje 
ki a palackból a szellemet, aki 
már átélt hasonló dolgokat, 
akinek a sors hasonlót teremtett. 
Anyai ösztön ez, biztos vagyok 
benne nem azért cselekedett így, 
hogy saját kényelmét jobbítsa. 
Döntsön a bíróság. Így helyes.

Van azért ennek az éremnek 
egy másik oldala is. A jól meg­

szerkesztett dokumentumfilmben 
megszólaltak a törvényességi oldal 
képviselői. Az alpolgármester úr 
most már higgadtan elmondta, mi 
a véleménye az egész akcióról és 
a törvénysértő édesanyáról. A 
gyámügy ugyanezt tette. Kiegé
szítve azzal, hogy a lakásfoglaló 
édesanya az ajtót is csapkodta a 
hivatalban, sőt voltak kellemetlen 
beszólásai is.

Majd megszólalt a Család
segítő Intézet vezetője, Tóth 
Istvánné, aki még ezeket is 
überelte azzal, hogy őt bizony 
meg is fenyegette ez a nőszemély, 
pedig aztán évek óta azon fárado
zott, hogy valami megoldást 
teremtsen számára. A jobbító 
szándékáról híres ex-képviselőnő 
kijelentései kissé savanyúnak 
hatottak a képsorok után. Amikor 
egykoron beteg gyermekét nevel
te, talán nem tett volna ilyen 
kijelentéseket. Ha hasonló hely
zetbe került volna, ő sem cseleke
dett volna másképp. Ilyen a sors. 
Kegyetlen.

Elverték a port a kétgyer
mekes elvált asszonyon, és kitá
lalták a város előtt viselt dolgait. 
Tartozásait, szokásait, viselke
dését. Ha bíróság előtt folyik a 
tárgyalás, a bíró már régen intett 
volna: - nem az ügyhöz tartozik...

Mindenki elmondhatta az 
asszonnyal szembeni sérelmeit. 
Mert ő a hatóság, akitől kérni - 
netán könyörögni - kell, ha

szorult helyzetben van. Azt a nőt, 
aki miatt az egész cirkusz megtör
ténhetett, nem kérdezte meg 
senki mi a véleménye azokról, 
akik ítélkeznek felette. Bizonyára 
lett volna mondanivalója. Így 
szerették volna a közvéleményt 
befolyásolni? Mindenki vonja le 
a maga konkluzióját...

És még valami ehhez a látvá­
nyosságban sem bővelkedő intéz­
kedéshez: Közvetlen a válasz­
tások után a polgármesterünk azt 
ígérte, felülvizsgálják kik azok, 
akiknek tanácsi lakásuk van, de 
ugyanakkor szép, kertes házban 
élnek, a hivatali kéglit pedig 
kiadták albérletbe. Nos, az ígéret 
szerint ezeket majd valami mó­
don elkobozzák és jut bőségesen 
a rászorulóknak. Mert van bőven 
belőlük, ezt tudja a jóságos 
hivatal is. Garmadával állnak az 
üres lakások, ki tudja mire és kire 
várva. Talán érdemes lenne köz­
zétenni az elmúlt három év lakás- 
kiutalásait. Mert ugye ez nem 
titkos...

Halason több százan várnak 
lakáskiutalásra. Ez hozzávetőle
gesen egzakt adat. Szeretnénk azt 
is nyilvánosságra hozni, kinek 
van birtokában felesleges ingat
lan, amiben albérlők vannak. És 
a pénz azokhoz folyik, akik régen 
is zsíros állásokban tengették 
politikától sem mentes hétköz
napjaikat.

Posztobányi László
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K I E M E L T  H E L Y E N
Tisztelt Főszerkesztő Úr!

Kérem, hogy következő lapszámukban - kiemelt helyen- tegyék 
közzé az alábbi helyreigazítást:

"A Halasi Tükör Szerkesztősége tudomásul veszi, hogy a lap 
1994. január 26-i számában megjelent MSZP-s "tégla" a Fidesz
ben? című cikkben állítottakkal ellentétben Wicker Erikának 
nincs felfüggesztve a Fidesz-tagsága, nem tiltották ki a Fidesz 
belső műhelymunkáiból és a Fidesz nem kezdeményezett ellene 
etikai bizottsági eljárást.

A cikk - F - fel jelzett szerzője nem tudja tényekkel alá
támasztani azt, hogy Wicker Erika az MSZP titkos ügynöke lenne. 
Így kijelentése megalapozatlan rágalomnak minősül.

A Halasi Tükör Szerkesztősége valamint .....................
(a teljes névvel megnevezett szerző) bocsánatot kérnek Wicker 
Erikától a becsületsértő írásért.

A Halasi Tükör főszerkesztője"

Amennyiben kérésemnek nem tesznek eleget, úgy kénytelen le
szek bírósági eljárást kezdeményezni.

Kiskunhalas, 1994.02.01.

(Wicker Erika)

Néhány jó szó Wicker Erikáért.. .
Szerkesztőségünk vezető

testülete döbbenten vette 

tudomásul, hogy téves infor

mációk okán hírbe hoztuk a 

jeles régésznőt, Wicker Eri

kát. Jogos a felháborodása!

Olvasóinknak és a neves 

tudósnak természetes joga, 
hogy megismerje: hogy ke

rült , kerültünk ilyen kelle
metlen helyzetbe. Miért kell 

neki - a Fidesz helyett maga

magának - magyarázkodni, 

jogorvoslatért levelezgetni? 

Az ügyet magam vizsgáltam 

ki, mint a szerkesztő bizott

ság vezetője.

Közismert - állapítottam 

meg a tények alapján -, hogy 

Wicker Erika majdnem min-

den pártban szerencsét próbált 

már: MSZMP, MSZP, MDF, 

SZDSZ, FIDESZ. Ez ugyebár 

gyanús. Göncz Árpád, a Ma
gyar Köztársaság állam fője 

hívta fel a lakosság figyelmét 

a minap választási sajtótájé

koztatóján, hogy érdemes fi

gyelni azokra, akik igen gyak
ran váltják a köpönyeget, akik 

sokszor gondolják meg ma

gukat pártügyekben. Mi termé

szetesnek találtuk, hogy a 

megyei Fidesz vezetésnek - 

ahonnét ominózus cikkünk 

alapinformációi származtak és 

ahonnét eddig semmiféle cáfo

lat nem érkezett - feltűnt ez a 

gazdag, szem élyes párttör

ténelem  és értelem szerűen

született meg a vád: „Wicker 

igazából a Fideszben is tégla”.

Az sem csodálkozott a párt

vezetéstől érkezett híreken, aki 

ismeri Wicker Erika cikkeit, 

felszólalásait és szoros “esz

mei” kapcsolatát a kommu

nisták Halasra delegált lelkes 

ideológusával, Rigó Bélával.
Wicker most hozzánk for­

dult kérésével: tegyük tisztába 

ügyét. Közöljük írását. Szíve­

sen! Az ellenvéleménynek mi 

mindig helyt adunk. Várnánk 

azonban a Fidesz megyei veze­

tés véleményét is, hogy tisztán 

lássuk: végül mi is történt 

Wicker Erikával? Ha esetleg 

nem jól idéztük föl a vezetéstől 

kapott információkat, beszél­

jük meg nyilvánosan: ki és 

hol tévedett? Az nem lehet, 

hogy egy általunk is tisztelt, 

rangos muzeológus ártatlanul 

rossz hírbe keveredjen.

V égezetül még annyit: 

W icker Erika azon állítá­

sával, hogy ő “nem titkos 
ügynöke az M SZP-nek” , 

teljességgel egyetértünk.

Kiskunhalas,

1994. február 2.

Igaz tisztelettel:

Farkas P. József 

a Szerkesztő 
Bizottság elnöke

A HALASI 
BOGARAS

B o g araso k
Alig akad olyan ember, akinek 

ne lenne hobbija, vagy szenve
délye. A szórakoztató és egyben 
hasznos időtöltés baráti szálakat 
sző az azonos érdeklődésű embe
rek között. Városunkban is van 
egy lelkes társaság, akinek hobbi
ja az autó, mégpedig nem is

- Magas-e a kocsi üzemben
tartási költsége?

- Aki vigyáz rá és megbecsüli, 
annak megéri tartani, bár minden 
hobbi költséges dolog. A javítási 
költség azok számára magas, akik 
rendszeresen használják, ezeket 
a lassan veterán korba lépő

A halasi bogarasok egyik bogarasa saját bogarával

akármilyen típusú, a Volkswagen 
bogár a kedvencük. Mint ismere
tes, ezeket az autókat hosszú időn 
keresztül gyártották Németor
szágban. A tartósságukról és 
megbízhatóságukról voltak híre
sek. A formai megjelenésük telje
sen egyedi, ezért is kapták a 
“bogár” nevet.

A Volkswagenek, “bogarak” 
megóvásán és hobbi autóként 
való üzembetartásán munkálkodó 
Stein Jánossal beszélgettünk 
arról, hogyan lett kedvence ez a 
kis kocsi, a “Herbie”?

- Mikor kerültél kapcsolatba 
a szerelési munkákkal, a gépé­
szeti ismeretekkel?

- Gyermekkoromtól fogva 
vonzottak a szerelési és műhely­
munkák. A nagyapán nagy ezer­
mester volt, együtt dolgoztunk a 
műhelyében, tőle sokat tanultam 
és megszerettette velem a gépész 
szakmát. Itt Kiskunhalason a 
Mezőgazdasági Technikumban 
tanultam tovább a gépszerelést, 
majd felvételiztem a drezdai 
Műszaki Egyetemre és gépész­
mérnöki szakon tanultam 5 évig. 
Az egyetemi tanulmányok befe­
jezése előtt állok.

- Hogyan lett hobbid a Volks­
wagen autó, a bogár?

- Az egyik barátom 1988-ban 
Drezdában vett egy bogarat, az 
alkatrészei kosárban voltak és mi 
ketten összeraktuk a kollégium
ban. A parkolóban szereltük ös
sze. Ekkor kedveltem meg a VW 
bogarat, megtetszett az üzembiz
tonsága, megbízhatósága. Ezt 
követően vettem én is egy ilyen 
kocsit.

- Itthon könnyű volt köve­
tőkre találni?

- Sok barátra leltem, főként 
azok körében, akik már tulaj
donosai voltak a VW bogárnak. 
Sokat segítettem és segítek ma is 
a kocsijuk javításában, felújí
tásában és szakmai tanácsokkal 
látom el őket. A felújítási munká
kat közösen végezzük a mi kedv
telésünkre. A Németországban 
havonta megjelenő külön VW 
újságot rendszeresen megkapom a 
kinti barátaimtól.

autókat.
-Ezekhez az autókhoz besze­

rezhetők a szükséges alkat­
részek?

- Jelenleg Magyarországon is 
minden alkatrész kapható a bo
gárhoz. Ebből az autóból több 
mint 24 millió készült és ma is 
lehet új autót kapni, amit Brazí
liában gyártanak. Így az alkat
részek gyártása és utánpótlása is 
folyamatos. A bogárhoz más 
cégek is gyártanak alkatrészeket, 
de minőségük gyengébb, ezért 
célszerű a gyári alkatrészeket 
vásárolni.

- Közös rendezvényeken is 
részt vesznek?

- Szervezünk mi magunk is 
találkozókat. Itt, Kiskunhalason 
legutóbb 1993. augusztus 28-án 
a sportpályán rendezett veterán 
autók és motorok találkozóján 
vettünk részt. Az elmúlt évben 
Agárdon rendezett országos 
találkozón szép sikert értünk el: 
a gyorsulási bajnokságon 200 m- 
es pályán a legjobb magyar 
eredményt értem el a 90 km/óra 
sebességgel. A széria autók kb. 
60 km/órát tudnak teljesíteni.

- Miért, a tiéd nem széria 
autó?

- Az én bogaram nagyobb 
teljesítményű motort kapott és 
kisebb átalakításokkal, tunin
golással értem el ezt az ered
ményt.

- Mik a további terveid, foly­
tatod a hobbidat?

- A bogarat megkedveltem 
mint autót, mint életformát meg
tartom. Remélem kedves bará
taim, társaim Novotny Attila, 
Verbászi János, Schwob János, 
ifj. Nyerges Pál, Fekete Zoltán, 
Székely Attila, Bak László (a 
budapesti Bogár Klub tagja), 
Szanyi Miklós, Gyöngyi Károly, 
Szakácsi István, de sorolhatnám 
a többi neveket is - így véleked
nek erről a bogaras hobbiról. Ez 
év májusában kerül sor Drez
dában a Volkswagen bogarak 
találkozójára, amelyen mi is 
szeretnénk részt venni a bará
taimmal együtt.

Korom István
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HOROSZKÓP

KOS — Ön a tettek embere, 
nem adja fel könnyen, így a si
ker sem marad el. Ha beindul, 
senki sem állítja meg, olyan 
mint egy úthenger, de ezt bájo
san teszi, senki sem haragszik 
meg önre. Sőt mindenki becsüli 
kitartásáért és titokban irigylik 
is. Partnere mindenben támogat
ja és egyenrangú társa.

BIKA — Találja meg a he
lyes arányt a szórakozás, a mun
ka és a pihenés között. Ossza be 
okosabban az idejét, mert hol 
túlhajtja magát, hol meg csak a 
szórakozással törődik. Mindig 
fáradt, álmos, rosszkedvű. Mo
zogjon többet, fogyasszon több 
vitamint. Az étvágya a kelleténél 
jobb, amit jó lesz, ha kordában 
tart.

IKREK — Kezdeményez
zen, vesse be magát ahol csak jó 
üzletet lát. Ne engedje, hogy na
gyon belemerüljön egy problé
mába és elterelje a figyelmét a 
lényeges dolgokról. A kockázta
tást továbbra is mellőzze, a biz
tosat a bizonytalanért soha ne 
adja fel. A túlfűtött családi, part
neri viszonyait állítsa egy kicsit 
takarékra.

RÁK — Ne keseredjen el, ha 
becsületességét nem mindenki 
ismeri el és nem veszi azonnal 
hasznát. Mindenesetre hosszú 
távon csak a megbízható, egye
nes jellemű ember számíthat tar
tós sikerre. Munkahelye stabil, 
magánélete is zűröktől mentes, 
már csak az egészségére kell vi
gyáznia, főleg a cukorszintje ag
gasztó.

OROSZLÁN — Ne becsülje 
túl képességeit, erejét és tudását. 
Türelmetlenségével mindent el
ronthat, ezért nagyobb önfegye
lemmel fogjon mindenhez, inge
rültsége csak a kárára lehet. He
lyezze néha háttérbe egyéni ér
dekeit egy jelentősebb közösségi 
ügy miatt. Sokkal nagyobb si
kert ér el és értékesebb "gyü
mölcsöt" szüretelhet.

SZŰZ — Érzi, hogy változ
nia kellene, de képtelen kibújni 
bőréből. Sok bánatot okoz ön
nek, ha rájön, hogy már megint 
rászedték. De mégis a szeren
csésebb szűz szülöttek közé tar
tozik, ha egyáltalán észre veszi, 
mert legtöbben csak élnek a ma
guk által felépített túl őszinte, 
túl hiszékeny világukban.

MÉRLEG — Ne engedje 
magát lépre vinni - képletesen 
mondva - csúszós, sikamlós 
ügyekbe ne menjen bele. Körül
tekintő legyen minden üzletkö
tés előtt, mert komoly veszély 
fenyegeti néhány szélhámos em
ber miatt. Partnere félti önt és 
ezért zsörtölődik, ezért nem ked
ves az ön körül lebzselő kétes 
egyénekkel.

SKORPIÓ — Szorgalma és 
határozottsága meghozza gyü
mölcsét. Egyre jobban becsülik 
munkahelyén és így megnyílik 
az út a magasabb beosztás felé. 
Óvatosan lépkedjen, mert irigy 
szemek vigyázzák minden moz
dulatát. Nagyon meg kell küzde
ni a rég várt babérokért, de meg
éri, mert ön sokkal többre képes 
és többet is érdemel.

NYILAS — Esténként sokat 
sír, zilált idegrendszere egyre 
rosszabb állapotba kerül. Kezel
tesse magát vagy változtasson 
életmódját. A sírás nem old meg 
semmit. Környezete nem érti 
összeférhetetlenségének az okát, 
csak azt érzik, hogy minden sza
vával szúr és hogy már nem tud
nak szót érteni önnel. Ez így 
nem jó senkinek sem.

BAK — Sokat kell még vál
toznia ahhoz, hogy olyan le
gyen, amilyennek környezete 
szeretné látni. Ne barátkozzon 
olyanokkal, akik rossz hatással 
vannak önre. Ne csak a szórako
zás legyen az életcélja, hanem 
képezze magát, tanuljon nyelvet 
és keressen olyan munkát, amit 
szívesen csinál. Horgonyozzon 
le egy partner mellett.

VÍZÖNTŐ — Ne adja fel 
könnyen a harcot, legyen több 
kitartás önben! Munkanélküli
nek lenni nagyon rossz, de nem 
ez a vég. Kösse le magát a hob
bijával és keresse az önnek meg
felelő helyet. Mindegy, hogy mit 
csinál, csak ne hagyja el magát, 
mert akkor egyre lejjebb csúszik 
és onnan feljönni még nehezebb 
lesz.

HALAK — Legszívesebben 
hátat fordítana mindennek és itt 
hagyna csapot-papot, de önt nem 
ilyen fából faragták. Nagy sze
rencséje ez környezetének és 
partnerének is, mert ön nélkül 
össze-visszaság uralkodna, min
den a feje tetején állna. Persze 
ezt csak akkor vennék észre, ha 
ön elutazna egy pár hétre.

C I T A T U M 

A sajtószabadságról mondják
Kormánypárti rémálom

Lassan a média határozza 
meg, ki a náci. Göncz Árpád 
drámáit a Népstadionban 
TGM-gárdisták fogják előad
ni, s a mérkőzések szünetében 
Végh Antalt fognak olvasni.

Tamáska Péter 
népnemzeti irodalomtörténész 

a Világszövetség című lap 
munkatársa

Netovább
Az értelmiség nem elhanya­

golható hányada a sajtósza­
badság netovábbjának azt te­

kintené, ha másként gondolko
dó kollégáinak valaki beta
pasztaná a száját.

Eörsi István 
költő, az SZDSZ tagja

Kikötés
A velem foglalkozó vitában 

azért én is szót kaphassak.
Fekete Gyula 

író, a Nemzeti Parasztpárt 
tiszteletbeli elnöke

Lengyel Lászlót beperel­
te a kormányfő

A vélemények elhallgattatá-

sa a legkorszerűbb eszközök
kel is, ma sokkal veszélye
sebb, mint a hatóságok esetle
ges megsértése.

Horváth Sándor 
győri hírlapíró

Kiélezett tanulság
Ha a toliam hegyére pi

ros-fehér-zöld pántlikát kö
tök, avval ugyanúgy nem 
lehet írni, mintha sarlós-ka
lapács volna ott, vagy sá
beszdekli.

Esterházy Péter 
író

S a j t ó r ó l  m o n d j á k
Felemás kezdőpont

A demokratikus átmenetbe 
egy nagyon jól felkészült saj
tóval és egy nagyon felkészü
letlen politikával érkeztünk.

Ágh Attila, politológus, a 
Közgazdasági Egyetem tanára

Népi szocialista szerint
Ha az ember leereszkedik a 

bokáig érő liberális sajtó színvo
nalára, elveszítheti a türelmét 

Szűrös Mátyás
az Országgyűlés alelnöke, 

az MSZMP KB volt titkára, 
a Magyar Köztársaság 

kikiáltója, túlélő

Erőviszonyok
Egy vadászbombázóra csak 

krumplipuskával tudunk vis
szalőni.

Kósa Csaba 
újságíró, a Magyar Fórum 

volt főszerkesztője, 
a Pest Megyei Hírlap 

főmunkatársa, 
a Magyar Újságírók 
Közössége főtitkára

Ellenérv
A nyilvánosság szabadsága 

akkor is érvényes, ha elle­
nünkre van.

Szále László,

publicista, a Magyar Hírlap 
főmunkatársa.

Marokfogó
A főhatalom a vidéki sajtót 

nem mikiegerezi, legfeljebb 
sajnálja, hogy nincs jobban a 
kezében.

Horváth Sándor 
győri hírlapíró, a Nyugati 
Hírlap felelős szerkesztője

Mi a Beszélő?
Napjaink magtalan műna­

rancsa. Csermely Péter 
újságíró,

a Pesti Hírlap munkatársa

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "Egy órától bentlakással, több hétig. Reform Hotel" 
A szerencsés nyertesek a következők: GYALLAINÉ ÚJVÁRIS ERZSÉBET Szabadszállás, Ady 
E. u. 31.; HEGYES LAJOSNÉ Kunfehértó, József A. u. 2., ID. HALÁSZ IMRE Kiskunhalas, 
Török u. 3. Gratulálunk! E heti rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: február 16.

Kata hétvégi ebédajánlata
Húsos burgonyaleves

Olajban megdinsztelünk 40 
dkg apróra vágott baromfi 
vagy sertéshúst, 2 db sárgaré
pát, 2 db fehérrépát, 1 kis fej 
vöröshagymát és 2 gerezd fok
hagymát, majd felöntjük és só
val, egész borssal ízesítjük. 
Fedő alatt lassú tűzön 2/3-ad 
részben megfőzzük. Ekkor 
tesszük bele nagyságától füg
gően 4-5 db kockára vágott 
burgonyát. Ha majdnem kész
re főztük, akkor tegyünk bele 
még egy maroknyi húsleves
tésztát.

Tejfölös szelet 
nokedlivel

Vékonyra vágunk 80 dkg 
marhahúst, majd 2 db nagyobb 
fej vöröshagymát olajon üve
gesre dinsztelünk. Egymás 
mellé lerakva a hússzeleteket a 
hagymára, fedő alatt tovább 
pároljuk, lassú tűzön. Forgas
suk meg a szeleteket mindad
dig ne öntsük fel vízzel, amíg 
saját levét el nem párologta. 
Annyi vizet adjunk hozzá, 
hogy éppen csak ellepje a 
húst, ekkor sózzuk csak meg.

Ha lassú tűz mellett megfőtt, 
borsozzuk és 1/2 pohár tejfölt 
öntsünk rá. Így főzzük pár per
cig. Apró galuskával vagy 
hosszú metélttel tálaljuk.

Rákóczi szelet
Elkészítése: 25 dkg lisztet, 

4 tojás sárgáját 10 dkg cukort, 
pici sót 1/2 sütőport 1/2 po
hár tejfölt 10 dkg zsírt össze
gyúrunk. Tetejére 4 tojás hab
ját felverjük és belekeverünk 
15-20 dkg darált diót. Mérsé
kelt tűznél barnára sütjük.

JUT ESZEMBE!

A Kuruc vitézek terén 
éktelenkedik kidöntve a ké
pen látható rendőrségi hívó. 
Úgy látszik olyan jó lett a 
mi kis városunkban a köz
biztonság, hogy már nincs 
rá szükség. Vagy üzemen 
kívül helyezték, de akkor 
meg miért nem szállítják

(Fotó:P.Á.)

el? Ilyen képek láttán jut 
eszembe: bárhová megy az 
ember, mindenhol a vanda­
lizmus nyomait látja. Orvosi 
rendelő: széttört székek,
összefirkált asztalok. Vona
ton összevagdosott üléshuza
tok. Mindezek ránk, embe
rekre jellemző „nemes tet-

tek" külön
böztetnek 
meg bennün
ket az állatok
tól, mert ők 
szórakozásból 
nem rombol
nak, nem öl
nek,  csak
annyit a-
mennyi a lét
fenntartásuk 
hoz szüksé
ges. Ha Euró
pához aka
runk közeled
ni, akkor így 
nem szabad 
viselkednünk 
és élnünk.

Jó lenne elgondolkodni 
ezeken és úgy nevelni gyer
mekeinket, hogy ők ne ilye
nek legyenek. Persze ehhez 
nekünk, felnőtteknek kellene 
példát mutatni.

K.I.



1994. FEBRUÁR 9. 7. OLDAL

VÁLASZTÁSOK: HELYZETKÉP KAMPÁNY ELŐTT

SZDSZ
A Szabad Demokraták Szö

vetségének jelöltje, dr Szabó 
Erika szerint a párt lendü
letesen, a sikerben bízva indult 
neki az előkészületeknek. A 
helyi viszonyokkal összefüggő 
kérdésünkre azzal válaszolt: a 
régiót illető programjuk alapján 
erőteljes együttműködést szor
galmaznak a környéki vállal
kozókkal, civil szervezetekkel, 
s ebben számítanak a helyi sza
bad demokrata szervezetekre, 
szimpatizánsokra. A politikus 
hangsúlyozta: fontos, hogy 
minél nagyobb arányban ve
gyenek részt a szavazók a 
választáson.

Az új kormány feladatai 
közt elsősorban említette a 
gazdaság fellendítését, a de
mokrácia további működésének 
biztosítását. A kormány várható 
összetételével kapcsolatban úgy 
látja: az elsősorban a pártprog
ramokon, illetve a választási 
eredményeken múlik majd, ám 
megjegyezte, hogy ő sem (ha
sonlóan más liberális politi
kusokhoz -K.Z.) örülne egy 
MSZP-vel kötött koalíciónak. 
Mint mondta, a szocialisták 
elképzelései nem egyeztethetők 
össze a gazdaság fellendí
tésének céljával, a jövőben nem 
az elosztás változtatásában, 
hanem az elosztandó javak 
megtermelésében kell ered
ményt felmutatni - szögezte le 
a képviselőnő.

MDF
Pajor Kálmán, a Magyar 

Demokrata Fórum jelöltje pártja 
helyzetét értékelve úgy véli, az 
MDF sosem volt könnyű hely
zetben - tekintettel arra, hogy 
hatalmas feladatokat, felelős
séget vett a vállára, amelyeket 
- fogalmazott - tisztességgel, 
óriási érdekellentétek mellett 
végrehajtani nem egyszerű 
dolog. Nagy eredménye a kor
mányzatnak - mondta -, hogy 
hazánk továbbra is a stabilitás 
szigete a térségben, s leszö
gezte: bízik benne, a megkez
dett átalakulás továbbviteléhez 
az MDF megnyeri a társadalom 
többségének támogatását 94- 
ben is.

A koalíció esélyeit illetően 
kérésünkre úgy felelt: szövet­
séget kell kötni minden olyan 
erővel, amely felelősségben és 
alapértékeit tekintve nem kér­
dőjelezi meg az említett ered­
ményeket.

Pajor Kálmán az új kormány 
legfőbb feladatának a stabilitás 
megőrzését, intézkedéseinek 
nagyobb indoklását tartja, hogy 
az emberek tudják, mi miért 
történik. Csak ez szolgálhatja az 
áhított bizalom légkörét - jelen
tette ki.

FIDESZ
A Fiatal Demokraták Szö­

vetségének képviselő-jelöltje, 
dr Schindler Árpád kérdé­
sünkre elmondta: ők már el­
kezdték a kampányt, elsősorban 
azzal, hogy konzultációt foly­
tattak és folytatnak intézményi

vezetőkkel, vállalatok, vállal­
kozások képviselőivel, melynek 
célja részint elképzeléseiknek 
megismertetése, de legfőképp 
tájékozódás a meglévő problé­
mákról.

Dr. Schindler kiemelte: fon­
tosnak vélik a régió lakosságának 
helyzetével való megismerkedést 
is, hiszen az ő képviseletükre ké­
szülnek. A Fidesz lehetőleg olcsó, 
rövid, ám az emberekhez közeli, 
személyes jellegű kampányt 
kíván folytatni.

A felálló új kormány elsőd
leges feladatát - többek között - 
a munkahelyteremtésben, a szo
ciális biztonság érdekében tör
ténő gazdasági fejlődésben látják. 
A jelölt, a régió problémáit feltáró 
konzultációk eddigi eredményeit 
úgy értékeli: a súlyos recesszión, 
a legnagyobb elbocsátásokon már 
túl vagyunk, a jövőben arra kell 
törekedni, hogy a körzet fellen
dítéséhez közös összefogással, az 
erőforrások csoportosításával 
kell majd hozzálátni. Ehhez kér 
bizalmat a Fidesz - nyilatkozta dr. 
Schindler Árpád.

MSZP
Az MSZP részéről dr Várnai 

László kérdésünkre válaszolva 
úgy értékelte pártja helyzetét, 
hogy népszerűsége a három év 
alatt kifejtett parlamenti és hely- 
hatósági munka, az ideológia- 
mentes, szakértő hozzáállás 
eredménye.

A jelölt a választási esélyek
kel kapcsolatban úgy véli, számí
tani lehet rá, hogy az MSZP 
jobban fog szerepelni, mint 1990- 
ben, bár - tette hozzá -, hogy elért 
mandátumaik száma mire lesz 
elegendő (kormányzati vagy 
mértékadó ellenzéki feladat
vállalásra), az nyilvánvalóan a 
konkrét eredményektől függ. 
Egyes, a koalíció összetételét 
firtató nyilatkozatokra reagálva 
közölte: a szocialisták álláspontja 
az, hogy a kormányzati szerepet 
vállaló pártok későbbi együtt
működése elsősorban a prog
ramok egyeztethetőségén fog 
múlni.

KDNP
Besesek Béla, a Keresztény

demokrata Néppárt országgyűlési 
képviselőjelöltje azt nyilatkozta, 
úgy érzi, pártjának a társadalom 
szemében nőtt a népszerűsége, 
elfogadottsága az utóbbi időben. 
Ez annak köszönhető - vélekedett 
-, hogy nem sorakoztak fel a 
hangoskodók közé, javaslataikat 
csak konkrét esetekben, felké
szülten adták elő. Besesek ko
moly erőnek értékeli a pártot, 
mely képes arra, hogy lényegesen 
jobban szerepeljen 94-ben, mint 
az első szabad választások során.

Az előkészületekben jól áll a 
KDNP - az összes választókör­
zetben önálló jelölttel indulnak, 
valamint gyakorlatilag befe­
jeződött a listák elkészítése is.

A KDNP az első fordulóban 
nem működik együtt más pártok
kal, ám a jelölt nem zárta ki ennek 
lehetőségét erőik megmérettetése 
után - a második szavazáson. Ez 
nagyban függ azonban a többi

párt által vázolt programok össze
férhetőségén, amely - mint mond
ta - alapvető szempont lesz a kor
mánykoalíció összeállításánál is.

FKGP
A Független Kisgazda Föld

munkás- és Polgári Párt a 8.sz. 
választókerületben Csatári Jó
zsefet, a párt halasi szervezetének 
elnökét, önkormányzati képvise
lőt indítja a 94-es parlamenti 
választásokon.

Arra a kérdésre válaszolva, 
hogy mely pártokkal képzelnek 
el választási szövetséget, Csatári 
úr úgy nyilatkozott, hogy alap
stratégiájuk, hogy kizárják a 
kommunista pártokkal való e
gyüttműködést, de a választási 
eredmények függvényében ha a 
helyzet úgy kívánja, az önkor
mányzati munka során a pártér
dekek figyelembe vételével, 
lakossági érdekből nem lehet 
kizárni a párbeszédet és az e
gyüttműködést.

- A közelgő választásokon a 
FKGP-nak a keresztény párttal 
össze kell fognia a baloldali 
kommunista eszme ellen -hang
súlyozta a politikus, aki kérdé
sünkre: megfelelő választási 
eredmény esetén mi lenne a 
pártnak a legfontosabb teendője, 
elmondta, hogy mindenekelőtt 
egy szakértői kormány létre
hozását tartják szükségesnek a 
tovább fejlődés érdekében. Meg
győződésük, hogy egy kétka
marás parlamenttel és egy alkot
mányozó nemzetgyűléssel haté
konyabban lehetne megvalósítani 
a népképviseletet az ország
gyűlésben. A “sztálinista” alkot
mány helyett a nép érdekeit 
biztosító polgári alkotmányra 
lenne szükség a választások után. 
Amennyiben a FKGP kerülne 
hatalomra, úgy egy valóságos 
rendszerváltás keretében egy 
valóságos jóvátételre kerülne sor 
a kifosztottak, a volt politikai 
üldözöttek felé és a jelenlegi 
kárpótlási törvény figyelembe 
vétele mellett a régi tulajdonosok 
visszakapnák az őket megillető 
tulajdonukat.

Hatékony intézkedéseket kí
vánnak foganatosítani a munka
nélküliség és az egyre növekvő 
elszegényedés ellen is, és szor
galmazni fogják a mezőgazdasági 
bankhálózat kialakítását, amel
lyel a kis- és nagyvállalkozókat 
kedvező hitelekhez tudják juttatni.

Összegezve Csatári József 
kijelentette: az FKGP, mint a 
jelenlegi helyzet is mutatja, az 
egyetlen ellenzéki párt, aki sem 
a jelenlegi kormánynyal, sem a 
jelenlegi más ellenzéki kommu
nista párttal nem azonosítja 
magát, így az igazi, kiismerhető 
ellenzéki politikát kíván továbbra 
is folytatni a választópolgárok 
érdekében.

KÖZTÁRSASÁG 
PÁRT

Nagy Péter, a Köztársaság 
Párt jelöltje bízik abban, hogy 
1994-ben párjuk országosan kor
mányzati és helyileg meghatá
rozó politikai erővé válik. Szerin
te az ország gazdasági fellendü-

lését eredményező folyamat 
csakis egy szakértői kormány 
felállításával indulhat meg. 
Ezért a Köztársaság Párt szociá
lisan érzékeny, liberalizációra 
hajló, a gazdaságra koncentráló 
programmal szeretné megsze
rezni a választópolgárok bizal
mát, hogy sikeres választási 
eredmény esetén már másnap 
neki tudjon fogni a megvaló
sításhoz, az ország és az állam
polgárok javára. Ennek érde
kében a választásokig hátralévő 
időszakban a párt legfőbb 
feladata, hogy megismertesse 
magát és programját a válasz
tókkal.

A lehetséges koalíciós part­
nerekről Nagy Péter úgy gon­
dolja, hogy az első fordulóban 
is a Köztársaság Párt választási 
szövetségesének tartja majd az 
Agrárszövetséget és a szélső­
séges politikai irányzatokkal 
semmilyen körülmények között 
sem kíván együttműködni.

EKGP
A második demokratikus 

választás esélyeinek előzetes 
számszerűsítése komolytalan 
lenne, inkább csak reményeket 
szabad megfogalmazni - nyilat
kozta lapunk kérdésére vála
szolva dr Horváth László, az 
Egyesült Kisgazda Párt alel
nöke, parlamenti képviselő.

A párt újjászerveződésével 
a politika legélesebb törésvo­
nalai mentén működve, a szót 
emelő párt törekvéseit kívánják 
tovább vinni.

A parlamenti frakció konst
ruktívan képviseli ma is válasz
tóinak meghirdetett programját, 
azonban az Egyesült Kisgazdák 
úgy látják, hogy az eredmények 
nem kellően ismertek, így azok 
áttekintését mindenki számára 
lehetővé kívánják tenni. A 
közelgő parlamenti választások 
eredményét latolgatva a politi
kus úgy vélte, hogy pártja 
természetes szövetségeseivel, a 
jelenlegi koalíciós partnerekkel 
harmadszor is megismétli az 
1945-ben, majd 1990-ben elért 
parlamenti választási ered
ményt.

- A józanul képviselt kisgaz
da eszmerendszernek igenis 
helye van a magyar parla
mentben. Ennek a várakozás
nak megfelelni történelmi köte
lességünk, és akár azt is mond
hatnám, hogy a parlamentbe 
kerülésünk történelmi szükség
szerűség - szögezte le a poli
tikus.

Külön hangsúlyozta, hogy 
folytatni kívánja a párt a már 
évszázados küzdelmét a kon­
zervatív, keresztény népi esz­
ményekkel és a magántulajdon­
ra építkező demokratikus, pol­
gári Magyarországért. Agrárius 
szemléletével, amely nem ré­
tegképviselet, hanem ország­
teremtő eszmerendszer, felöleli 
a társadalom mindazon tagja­
inak érdekképviseletét, akiknek 
a magyar nép erkölcsi, anyagi 
gyarapítása a célja.

K.Z.-P.Á.

BEVALLÁSOK ELŐTT...
AZ APÜSZ KELLEMETLEN 

AZ APEH-NEK?
Nem nehéz elképzelni, mit 

mond - vagy gondol - állam
polgári minőségében napi mun
káját ellátó átlagember, aki éppen 
taxisofőrként keresi kenyerét, ha 
a következő eset szenvedő ala
nyává válik. Ha mondjuk beszáll 
hozzá két jól öltözött emberpár 
csak a látszat elkerülése végett is 
egy férfi és egy nő- hogy legin
kább párocskának tűnjenek, s 
fuvart kérnek a város másik 
sarkába. Aztán a következő 
utcasarkon udvariasan arra kérik 
a sofőrt, álljon meg itt, gyorsan 
vissza kell szaladniuk imént 
elhagyott lakásukba, mert valami 
igen fontos dolgot ott felejtettek. 
A megtett táv nem több negyven 
méternél. Kiszállnak, nézik a 
taxamétert, leteszik az ülésre az 
óra által mutatott összeget. A 
sofőr zordan bólint, indítana, 
mert mögötte a lefalcoltatott 
kocsisor már régen idétlen hangú 
dudáit bömbölteti. Akkor a pá
rocska kiemeli szépszabású ruhá
ik zugzsebéből az igazolványt, 
mely minden kétséget kizáróan az 
állítja, hogy az ő megbecsült 
polgári foglalkozásuk adóellenőr. 
S ott helyben, azon melegében 
elkezdik megírni a jegyzőköny
vet, mely azt kívánja bizonyítani, 
a sofőr büntetésre érdemes, 
hiszen a szolgáltatás díjának 
mennyiségéről, annak elisme
réséről nyugtát nem adott. Naná, 
hogy az első gondolat a kemény 
beléjük rúgás, a rajtuk az éppen 
rendelkezésükre álló taxival 
történő keresztülhajtás, és később 
- mivel mégiscsak embernek 
születtünk - a keresztényi nevel
tetés által belénk oltott megbo
csátás szellemében a büntetés 
elismerése - és kifizetése.

Az említett eset nem a fantá­
zia szüleménye, ez ténylegesen 
megtörtént dolog, mint az APÜSZ 
egyik alapító tagjától, Iványi 
Pétertől hallgatom. Nyugodt 
hangon, mégis érezhető felhábo­
rodással mondja ezt. Mondom: 
beszélhetnénk néhány szót a 
történet és a felháborodás okáról, 
meg erről, a vidéken még kevéssé 
ismert, fura nevű szervezetről? 
Azt mondja:

- Persze.
- Mit takar hát a név?
- Az APÜSZ az APEH Üldö

zötteinek Szövetségét jelenti.
- Hogyan alakulhat meg egy 

ilyen, nem hétköznapi nevű 
szervezet?

- Cégbírósági bejegyzéssel, 
mint az összes többi hasonló. 
Csak kell egy ötletadó - termé­
szetesen egy pszichológus - aki 
kitalálja, megszervezi, létrehozza 
a szervezetet. Akik Szerdahelyi 
Szabolcsnak hívnak, s aki úgy 
gondolja, rajta kívül még igen 
sokan vannak, akik úgy gondol­
ják, ez a hivatal a beteg társa­
dalom gócpontja.

-Kik léphetnek be?
- Bármilyen rendű-rangú em­

berek. Akik vállalják, hogy 
fogadónapokat tartanak, meg­

hallgatják a panaszosokat, kivizs­
gálják a visszaéléseket, s ezeket 
a sajtó elé viszik. Valamint ha 
kifizetik a havi 100 forint tag­
díjat.

- Bárki fordulhat segítségért 
önökhöz?

- Mi csak a tagjaink ügyeivel 
foglalkozunk. Ezért a kinti pana­
szosok általában be is lépnek 
hozzánk.

- Akkor ez egy igen laza 
szerveződés lehet.

- Nem egészen. Ismeri Mina
rik Györgyöt?

- Tudomásom szerint ő az 
APEH elnöke.

- Úgy van. Idősebb Minarik 
György, az édesapa az APÜSZ 
felügyelő bizottságának elnöke.

-Hm.
- Az idősebb Minarik a háború 

előtt Abaúj megye adóhivatalát 
vezette, ami akkor - írd és mondd! 
- két főből állt. Egész biztosan 
azért vállalta ezt a tisztséget, mert 
ő, velünk együtt úgy gondolja, a 
mai adótörvények nem alkot
mányosak, betarthatatlanok, 
értelmezhetetlenek, károsak.

- Nem alkotmányosak?
- Nem bizony, mert az Alkot­

mány kimondja, hogy a törvé­
nyeket mindenki számára jól 
érthetően, világosan kell megfo­
galmazni.

- És ezek nem ilyenek?
- Ha ilyenek lennének, nem 

lenne szükség arra, hogy vállal­
kozók, magánzók adószakértőket 
alkalmazzanak. Nem lenne szük­
ség arra, hogy kétszeresen adóz­
zanak. Nem történhetne meg, 
hogy régebbi, vagy új adószak­
értők magánirodákat nyithas­
sanak, pusztán azért, mert ezen 
törvények normális olvasható­
ságának hiányában az emberek az 
ő munkájuk igénybevételéért 
újabb pénzeket fizessenek ki. Ezt 
értem a második adózás alatt. 
Nem lenne elképzelhető, hogy a 
bíróság elé álló - mondjuk fuva­
ros - emberen számon kérjék, 
hogy nem fizette a szabályok 
szerint az adóját, miközben a 
bíró, a munkája segítése érdeké­
ben adószakértőt rendel ki.

- Dehát ez neki kötelessége, 
ha jól tudom.

- Őneki, mint tanult embernek 
kötelessége, a fuvarosnak pedig 
az lenne a kötelessége, hogy tanu
latlan fejjel végzett erős fizikai 
munkája mellett két tanult ember 
tudására szert tegyen, vagy ha 
nem, hát fizessen ezért a hiányos
ságáért.

Az ellenőröknek jelszavuk, 
hogy a törvény nem tudása nem 
mentesít a büntetés alól. Ez egy 
régi jelszó. De mi bárhogyan is 
kutattuk, kiderült, hogy nincs a 
Btk-ban ilyen paragrafus.

- Mint képkereskedő időn
ként megfordul Halason. Bizto
san tudja: van-e a városban a 
Szövetségnek képviselője?

- Tudomásom szerint nincs.

Cézár

A  R o y a l  S ü t ő i p a r i  R t .   S z a b a d k a i  ú t  9 0 .  s z .  a l a t t i

 
irodaházában telefonos 
irodahelyiségek kiadók.

Érd: 77/322-155 telefonon. (54)
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S E P S I K E R

Műszaki adatok
Súly(kg) 825

Ford.sugár (m) 4,8

Motor 4 hengeres OHC

Henger űrt.(ccm) 1298

Furat löket(mm) 74x75,5

Max.telj.kW/LE/ford 49,5 (66)/6000

Max.nyom.(Nm)/ford. 101/3500

Fogyasztás

90 km/óra (I) 4,2

120 km/óra (I) 5,8

Városban (1/100 km) 6,3

Végsebesség 163

Üzemanyag tank (I) 40

Váltó mechanikus

Sebességfokozatok 5+1

Fék elöl tárcsa

Fék hátul dob

Gumi méret 155/70 R 13

Csomagtartó (I) 325

Szín fehér

metálszürke

metálkék

bordó

KAMATMENTES
HITELLEHETŐSÉG

CSOPORTOS
VÁSÁRLÓI

FORMÁBAN!
ÉrdekIődni: 

Kiskunhalas, Szász K. u. 2.
Bolero Butikban 

(buszállomással szemben), 
Telefonon 18 óra után 

77/423-147
(21/T5)

Alapfelszerelés
Halogén fényszóró
Szakaszos ablaktörlő működtetés
Napi km számláló
Hátsó üveg páramentesítő
Külső tükör mindkét oldalon
Beépített antenna
Osztott, dönthető hátsó ülés

Állítható fejtámla 
Puha, vastagított kormány 
Textil ajtókárpit 
Ajtózseb mindkét oldalon 
Oldalvédő gumicsíkok 
Fekete ajtókeretek

Csak 1.192.000,- Ft (ÁFÁ-val)
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUK I

SZŐLŐMŰVELÉSRE
f ő  é s  m e llé k á llá sú a k ,  

m u n k a n é lk ü liek
részes vagy fix díjra

e g y  vagy tö b b  ha-ra

JELENTKEZZENEK
Majsai út 18. 

(b en z in k ú tta l sz e m b e n )  
B ognár  

h étk ö zn a p : 15 -18 , 
sz o m b a t 8 -1 2

Munkaszerető csa lá dok m egélhe tése  
több éves szerződéssel biztosított. 

TeI.: 77/321-977 nappal 
321-603 este

EGYÉNI ÉS 
TÁ R SA S  

V Á L L A L K O Z Á S O K  
KÖNYVELÉSÉT  

VÁLLA LJU K
P énztárfőkönyv  
N aplófőkönyv  
Kettős könyvelés  
A dóbeva llás
 M érlegkészítés

Nacsa Istvánné 
Kiskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is) 

(39/T3)

- M U S I C  h a l l  

CD lemezek, üres és műsoros 
kazetták kereskedése nyílt a 
Semmelweis téri üzletsoron.

Üzletünkben több, mint 100 féle 
CD lemezből, hangkazettából válogathat. 
Megrendelhető 1600 féle komolyzenei CD 

és a 60-as, 70-es, 80-as évek együtteseinek 
felvételei CD lemezen.

Szállítás rövid határidőre.
Nyitvatartás: hétköznap 9-18-ig 

szombaton 9-12-ig 
Várjuk kedves vásárlóinkat!

(45/T2)

B em utatjuk  az év  au tój át, 
a  FO R D  M ONDEO-t

A három változatú, utasvé­
delemmel ellátott karosszé­
riában négy változatú kor­
szerű, a legmagasabb igé­
nyeket is kielégítő motorral 
értékesítjük.

Ezen túlmenően minden Ford gyártmányú 
gépkocsi megvásárolható - már 30 % 

befizetése mellett - négy évi futamidővel.
Címünk: Kiskunhalas, Széchenyi u. 87. TeI.: 7 7 /3 2 2 -1 7 7

Az Éjjel-Nappal Kft közli
az alábbi termékek fogyasztói árát: 

1994. február 1-től
Alföldi kenyér 1 kg 5 4 ,-
Kifli, zsem le db 5,-
Tej 1 l 3 6 ,  5 0
Tejföl 0 ,2  1 3 0 ,-
Túró 2 5  dkg 5 0 ,-
Vaj 1 0  dkg 3 2 ,-
Cukor 1 kg 7 9 ,-
Liszt 2  kg-os 7 6 ,-
Étolaj 1 I 91.-
B-rizs 1 kg-os 6 4 ,-

Üzleteink: Non-Stop Élelmiszer
6400 Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3. sz. 
Kenyérbolt
6400 Kiskunhalas, Mátyás té r 3. sz. 
Mini Élelmiszer 

(72) 6400 Kiskunhalas, Széchenyi u. 44. sz.

Nagy- és Kiskereskedés 

legújabb ajánlata:
- H o rdozh ató  gáz-, in frah ősu gá rzó k , hő légfúvók , 

fo rrasztóp iszto lyok , fo rra sz tó lám pák , h o zzá  va ló  
cserélhető  fe jek , h ordozható  hegesztőkészlet, 
ragasz tó  p iszto ly

- Csapos ita lhű tők , hűtőtáskák
- K e ré k p á r ra  szere lhető  b izton sági gyerek ü lések  és 

k erék p áro s  sisakok

Várjuk kedves vásárlóinkat!
Kiskunhalas, Szentháromság tér 7. sz. alatt az udvarban. Tel: 77/321-669.

Viszonteladókat is kiszolgálunk!

Az Éjjel-Nappal Kft
felvételt hirdet bolti 

e lad ó i m unkakörbe .
Jelentkezni lehet nemtől, 
életkortól, végzettségtől 
függetlenül személyesen: 

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3.
sz. alatt (Éjjel-Nappal 

üzletben) hétköznap 8-9 óra 
között, Forgács Tivadarnál.

A múlt heti Tükörben a fenti 
időpont tévesen jelent meg. 

Elnézést kérünk. (53/T2)(53/T2)

MLM
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk.

Fő és mellék
állásban végezhető. 

Tájékoztató február 
11-én, 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

(23/T5)

Műszaki üzlet!
Zanussí Lehel hűtők legkedvezőbb áron!

Hűtőszekrények: 2 0 0  l-es ** 2 1 .4 4 6  Ft
2 0 0  l-es *** 2 2 .1 9 4  Ft
2 4 0  l-es *** 2 4 .1 8 9  Ft

Kombinált hűtő: 2 8 0  l-es 3 0 .2 1 9  Ft
Fagyasztószekrény: 125 l-es 2 4 .7 8 8  Ft

Kiskunhalas, Mártírok u. 40. [HŐR laktanyával szemben] 
TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8-17, szombat 8-12  

(59/T1)

Autósbolt!
Gum iköpenyek-töm lők, m otoro la jok , szűrők  

ékszíjak, vezérm űszíjak , a lkatrészek  és 
P erio n  akkum ulátorok a legkedvezőbb á ron !

12V35 Ah Japán autókhoz 3.700 Ft
12V 44 Ah Skoda - WV 3.660 Ft
12V 55 Ah Lada - Dácia 4.160 Ft
12V 62 Ah Diesel autókhoz 5.960 Ft

F igye lje  hirdetéseinket, kedvezm ényeinket!
Kiskunhalas, Mártírok u. 40. (HŐR laktanyával szemben] 

TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8-17, szombat 8-12  
__________________________________ (59/T2)

Szenzációs
FARSANGI BULI

1994.Február 25-én 20 órától 
a JOKER DANCE CLUBBAN

Vendégszerepel: a Bakter Brothers 
A  leg jobb  jelm ezeket d íjazzuk!

Az est támogatói:
INNOVTECHNIK Kft. Kiskunhalas, Halasi Tükör 
Szerkesztősége, Simon és Csontos Utazási 

lroda, Krammer és Társa Italnagyker.
Jegyek elővételben kaphatók.

Tel.:77/322-838/18-as mellék. (14/T4)

Köztársaság Párt
M E G H ÍV Ó

A  K Ö Z T Á R S A S Á G  P Á R T 
K IS K U N H A L A S I F Ó R U M Á R A !

TÉMA:
- A PÁRT EGÉSZSÉGÜGYI PROGRAMJA
- NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI KONCEPCIÓJA

ELŐADÓ:

Dr. VEÉR ANDRÁS
ügyvezető alelnök 

HELYSZÍN:
ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
6400 KISKUNHALAS, KOSSUTH L. U. 23.
IDŐPONT:
1994. FEBRUÁR 11., 17 óra

Bács-Kiskun Megyei 8. sz. választókerület
Cím : Ü gyfé lfogadás:

6400 K iskunha las, hétfő tő l  péntekig
G arba i Si u. 6. 8-16 óráig

TeI : (77) 321-833. (77) 3 2 1 -2 2 9 /8  m e llék  - Fax: (77) 321-629

A  KRAUSZ ÉS TÁRSAI VILLAMOSSÁGI BOLT
H e ti a já n la ta :

- Hajdú automata mosógép 33.900 Ft
- Indezit olasz automata mosógép 34.600 Ft
- Indezit energiatakarékos 370 l-es fagyasztóláda 38.900 Ft
- Zanussi automata mosógép 37.400 Ft
- Philips-Whirpool szárítógép 38.900 Ft
Üzletünkben kárpótlási jeggyel is fizethet! 
Díjtalan házhozszállítás  
a város területén.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
®  321-972

(28/T6)
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Tisza Füszért

AKCIÓK!
Fogyasztók és viszonteladók 

részére a kiskunhalasi fióknál
Nagyker Raktár és Standard Áruház Tinódi u.25. 

Diszkont Áruház Piac tér

Valamennyi száraztészta 10%
Knorr leveskockák 20%
Tomi Kristály 2,4 kg 8%
Weiser Kiese 2,4 kg 9%
Silan öblítő koncentrátum 1/1 13%
engedmény a szokásos engedményeken felül és még sok 

más engedményes termék is.
A viszonteladók és a  lakosság szolgá latában !

(3/T3)

TOVÁBBRA IS SZÁMÍTÓGÉPEK LEGKEDVEZŐBB 
ÁRON!! A TELEHÍR KFT.-nél!

ALAPLAPCSERE: 286-ról 386-ra már: 8.990 Ft-tól 
OLIVETTI AT-286-20Mhz, 1MB RAM 101 g. bill, 85 Mb HD,
1.44 MB FD, SZÍNES SVGA monitorral: 59.990 Ft
386SX-40/53 Mhz, 1 MB RAM, 101 g. bill, 170 Mb HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral: 66390 Ft
386DX-40/65 Mhz, 1MB RAM, 101 g. bill, 170Mb HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral: 70.490 Ft
486DLC-40/150Mhz, 1MB RAM, 101 g. bill, 170 Mb HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral: 75.890 Ft
SZÍNES SVGA M O N IT O R R A L  (0.28) FELÁR: 16.590 Ft

GARANCIA: 3 ÉV! Áraink nettó árak. 
SZÁMÍTÓGÉPHEZ: VONALKÓD LEOLVASÓK!!! 

CD-ROM OLVASÓK, NYOMTATÓK, FLOPPY LEMEZEK! 
PANASONIC: TELEFON, FAX, ÜZENETRÖGZÍTŐ 

FÉNYMÁSOLÓ!
SZÁMÍTÓGÉP KEZELŐI TANFOLYAMOK ÚJRA 

INDULNAK!!!
SZAKÜZLET - IR O D A  - JELENTKEZÉS:
K IS K U N H A L A S  S z i lá d y  Á ro n  u . 4 . T e l/F a x :  7 7 / 4 2 3 - 3 4 9

(387T2)

A Klára Szalon

s z e re te t te l v á r ja  k e d v e s  v á s á r ló it :  

Kabátok, kosztümük, blúzok, szoknyák 
divatos színekben, divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák készítése és 
kölcsönzése.

K i s k u n h a l a s ,  B e m .  u .  7 .  ( 1 0 / T 3 )

Felhívás!
A Településszolgáltatási Önkormányzati Vál
lalat Szemétszállítási részlege kéri a tisztelt 
Lakosságot, a lakótelepi közös képviselőket 
és mindazon személyeket, akiknek fizetési 
hátralékuk van, tartozásukat szíveskedjenek 
kiegyenlíteni. Amennyiben hátralékukat 
1994. február hóban nem rendezik, úgy 1994. 
március 1-től a szolgáltatásunkat felfüg
gesztjük.

Tisztelettel:

Szemétszállítási Részleg 
(60)

(10/T3)

FUVAROZTATÓK
FIGYELEM!

AVI A 3 tonnás TIR vizsgás 
tehergépkocsival bel- és 

külföldi fuvarozást vállalok.
Kunfehértó, Kossuth u.8. 

TeI.: 77/322-035  
Érdeklődni: 

naponta reggel 7-8 óráig 
este 17 óra után

"A z  Ön k o c sija  legyen  
m indig A V I A "

(70/T1)

10 NAP ALATT
Nappa bőrruházatának szakadásait, 
sérüléseit, különleges technológiával 

javítjuk. Kívánságra festéssel, béléscserével 
újjá varázsoljuk. Pótoljuk az elveszett 

gombokat, patentokat, kicseréljük 
az elromlott húzózárakat! 

Felvevőhelyeink:
Kiskunhalas Krisztián Cipőbolt 

(Postabank mellett)
Kiskun Áruház Műszaki osztály

(55/T1)

UNISZER
Új helyen, megváltozott 

körülm ényekkel,változatlan 
árukínálattal várjuk kedves 
vásárlóinkat műanyag cső 
nagykereskedésünkben. 

Valamint szolgáltatásainkkal - víz, 
gáz, központi fűtés szerelés - is 
állunk az Önök rendelkezésére.

ÚJ címünk: Széchenyi u . 59. 
tel:423-648. Tel/fax:321-828 

Ugyanitt oxigén palackok valamint 
2 db  rozsdam entes szivattyú is 

eladó, villanymotor nélkül.
(11/T3)

Béla  
Bála
Kilós ruhavásár

Február 15-én (kedden) 
8-12 óráig

a KÖZÖSSEGEK HÁZÁBAN 
(Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8.)

450 Ft/kg „

Halasiak  figyelem !

B őrkabát vásár 
kedvező áron. Hazai 

alapanyagból készült 
fé r f i és női 

b őrkabátok , dzsek ik  
árusítását ta rtju k  
Kiskunhalason, a 

Közösségek  
Házában 1994. 
február 12-én 

szombaton 9-13 
óráig .

(58)

V i l l a m o s  b i z t o n s á g t e c h n i k a i

M egawatt Invest Bt.
Érintésvédelmi, 

villámvédelmi és 
erősáramú  

berendezések 
szabványossági 

felülvizsgálata, rövid  
határidővel.

Cím: Kiskunhalas, 
Szentháromság tér 7. 

Tel/fax: 77/321-663
(57 )

JOLLY JOKER V ID EO TÉK A  ES N IN TEN D O  CLUB
Kiskunhalas, Fazekas G .u .51.

H E T I  A J Á N L A T U N K B Ó L

Függőjátszma: Sylvester Stallone 
Nyom nélkül: Jeff Bridges, Nancy Travis 
Tisztességtelen ajánlat: Demi Moore

F IG Y E L E M !  N y e r e m é n y j á t é k !
Fődíj: Nintendó videojáték 1 4 .0 0 0  Ft értékben.

(30/T5)

KÖZLEMÉNY!
A HALASVÍZ Kft. értesíti T. fogyasztóit, 
hogy Kiskunhalas város ivóvízhálózatán 
1994. február 21-től február 25-ig fertőt
lenítést végez.
A fertőtlenítés és mosatás időtartama alatt 
a víz helyenként erősen klórízű és zavaros 
lesz.
Az említett vízjellemző változásoktól füg
getlenül az ivóvíz továbbra is fogyasztható 
marad. (73) 

Reklámtáblák,
reklámfeliratok,

gépkocsi
dekoráció
készítése.

Péter József, Kiskunhalas, 
Kocsis L.u.(Keceli úti 
laktanya előtt jobbra) 

Tel: 77/322-671
(34/T2)

Dr. Szabó Erika  
országgyűlési 

képviselő (SZDSZ) 
február 1 1-én 18.00  

órakor képviselői 
beszám olót tart 

Tompa községben a 
Művelődési házban.

Dr. Szabó Erika 
országgyűlési 

képviselő (SZDSZ) 
február 11-én 
15.00-17.00-ig  

fogadó órát tart 
Tompán a 

Polgármesteri 
Hivatalban.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó, új 
akkumlátorok 44 Ah-tól 210 Ah-ig 
eladók. Érd: Kiskunhalas, Batthyány 
u.33. (6/A5)

Sóstón 2000 m2 bekerített gyümöl
csös eladó. Vezetékes víz, villany van. 
Kiskunhalas, Battyhány u.33. Tel: 77/ 
321-190. (66/A1)

Gyermekgondozást vállalok. Érd: 
Kiskunhalas, Sallai u.18. Füle

(62/A2)

Adóbevallások soron kívüli elkészí
tését, vállalkozások komplett ügyin
tézését vállalom, volt APEH revizor. 
Jelentkezéseket a szerkesztőségbe 
kérem. (68/A2)

83-as Mitchubishi LANCER kitűnő 
állapotban 180.000 Ft-ért eladó. Érd: 
Kiskunhalas, Lehel U .  1. Somogyi 12 
óra után. (97/A)

Kézi kötést vállalok. Kunfehértó, 
Kossuth u.36. (98/A)

8,5 éves Dacia eladó lejárt műsza­
kival. Kunfehértó, Kossuth u.36.

(99/A)

4 éves, törött, csak karosszériahibás 
Dacia eladó. Kiskunhalas, Korvin 
u.32. (100/A)

Kertvároshoz közel építésre is alkal
mas 2500 m2-es telek sürgősen eladó. 
Érd.:Kiskunhalas, Nád u.9.

(101/A)

2 szobás, gázfűtéses családi ház, nagy 
kerttel eladó. Kiskunhalas, Míg 
K.u.70. Érd.: a helyszínen délután.

(102/A)

Ház eladó nagy telekkel, Szabadkai 
út 52. Érd.:Kiskunhalas,Szilády Á.u. 
8. 16 óra után. (103/A)

Váci boltnál 544 négyszögöl vete
ményes föld eladó. Érd.:Kiskunhalas, 
Nyúl u.6. (104/A.)

Másfél szobás, gázfűtéses lakás eladó. 
Kiskunhalas, Kossuth u.41.1.em.8.

(95/A)

70 m2-es gázfűtéses, háromszobás 
lakás eladó. Kiskunhalas, Schönherz 
Z.u.2. Érd.:Balogh, egész nap.

(96/A1)

Zománcos tűzhely, kályha és cserép
kályha eladó. Kiskunhalas, Borne
missza u.6. (90/A)

Napos előnevelt csirke folyamatosan 
jegyeztethető. Kiskunhalas, Damja
nich u.12. vagy Gaál L.u.12. (Kert
városi Takarmányboltnál is). TeI.: 77/ 
321-826 (91/A)

Két és fél szobás, étkezős, 70 m2-es, 
egyedi fűtésű lakás eladó. Kiskun
halas, Kossuth u.3.I.em.4.sz. alatt 
(Biztosító felett). Érd: 16 óra után.

(4/A3)

Eladó 4 szobás, gázfűtéses, telefonos 
lakás, Kiskunhalas, Béke u. 1-3. III. 
em. 28. Érd.: 17 órától 77/322-132 

(106/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
SOLTI BENŐ

fodrász temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
mély fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló felesége, fia és családja (81/A)

Hálás szívvel mondok köszönetet mindazoknak, 
akik drága feleségem,

RÉDELY JÁNOSNÉ
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, akik 
részvétnyilvánításukkal mély fájdalmamat enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló férje (89/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik drága halottunk

id. BUGYI LÁSZLÓ
temetésén részt vettek, sírjára a kegyelet virágait elhelyezték, 

ezzel mérhetetlen fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
Gyászoló család. Kiskunhalas (94/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik felejthetetlen halottunk

PAPRIKA BENŐ
kőműves temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek, akik mély fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló felesége és családja (105/A)

A P R Ó H I R D E T É S
3 szobás családi ház eladó. 2 szobás 
lakást beszámítok ( lI .emeletig). 
Kiskunhalas, Szűts József U.9/A. Érd: 
a Szegedi úti Fenyő Büfében 17 óra 
után. (93/A1)

Eladó Kiskunhalason az Erdei F.téren 
2 szobás, erkélyes, gázfűtéses, 2. 
emeleti, parkettás lakás. Érd.:62/385- 
134. (83/A)

Bontásra piros téglából épült, cserepes 
tanya eladó. Érd.: Kovácsné, Balota
szállás, Ady E.u.32. (84/A)

Kötönyben lévő gyümölcs- és kony
hakertemet részes művelésre kiadom. 
Érdeklődni a szerkesztőségben.

(85/A1)

Eladó összkomfortos családi ház. 
Érd.:Balotaszállás, Ságvári E.u.30.sz. 
alatt 16 óra után, vagy telefonon: 
Balotaszállás 33. (80/A)

Eladó 1982-es évjáratú Talbot sze
mélygépkocsi. Érd.: Kiskunhalas, 
Gyöngyvirág u.17. tel.:77/322-404.

(82/A1)

Kiadók a Gomba Grill melletti pavi
lonok, csökkentett árakkal. Érd.: 77/ 
321-811. (86/A1)

4 lakásos társasházban luxus lakás, 
dupla garázzsal eladó. Érd.:77/322- 
871. (87/A1)

Viszonteladók figyelem! Svéd, hasz
nált, zsákos ruha és cipő érkezett. Kis- 
és nagytételben kapható a Zsanai TSZ 
központban. Érd.: 77/322-826.

(88/A)

Üzlethelyiség kiadó a Bem-Bercsényi 
u. sarkán. Érd.: dr. Horváth Róbert 
ügyvédi irodájában (Kiskunhalas, Eöt
vös u.4.) napközben, személyesen 
vagy a 322-242-es telefonon. (1/S)

Keressen! Ha szívesen dolgozna 
eredményesen működő vállalkozás
ban, biztos felhív a 22/322-312-es 
telefonon. (107/A1)

Bútorozott szoba kiadó. Kiskunhalas, 
Nyíl u.8. (108/A)

VEGYEN DIÓSZEGI KÉPEKET A 
MŰVÉSZTŐL. (41/A2)

Komfort nélküli szoba olcsón, búto
rozottan, vagy üresen kiadó. Jelige: 
Petőfi utca. (34/A2)

Ház eladó. Kiskunhalas, Vörösmarty 
u.96. Érd.:22/322-379 Tiánné vagy 
76/341-263 Rozsinszkiné. (67/A2)

Igen magas áron veszek zsanai földvá
sárlásra jogosító kárpótlási jegyet. 
TeI.: 62/492-034 (22/A4)

Lakást vagy házat bérelnék, hosszabb 
távra. Tel.:77/321-386 (109/A)

Üres lakást keresek hosszabb időre. 
Érd. a szerkesztőségben “Megbízható” 
jeligére. (110/A)

Fekete szekrénysor eladó. Petruska 
Sándorné, Kiskunhalas, Kamilla u. 1. 
tel.:77/321-541. (92/A)

ELTŰNTETJÜK!

FA-TER Kft.
M indent, ami 

fából van, 
rendeljen  

tőlünk!
É pítőipari faárukat, 

egyedi 
Nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
Vendéglátóipari

és üzlet- 
berendezéseket.

6 4 0 0  Kiskunhalas, 
Majsai út 18.  

Tel./Fax: 
7 7 /3 2 2 -0 4 6

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
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JOGI TANÁCSADÓ
Három fontos változásról: Csökkent a táppénz, a földmérés díja, 

módosult az ingatlannyilvántartási eljárás

ADÓS  F I ZES S !
A napokban megjelent jogsza­

bályok közül három hozott olyan 
új rendelkezést, ami a minden­
napi életünket is befolyásolja. 
Ezeket ismertetem röviden.

1. Ismét módosult a társada
lombiztosítási törvény. Ezek 
közül mindannyiunkat leginkább 
érintő változás, hogy idéntől 
megváltoztak a táppénzre vonat
kozó előírások. Január elsejétől 
a korábbi 75 helyett a napi 
átlagkereset 70 százalékának 
megfelelő összegű táppénz illeti 
meg mindazokat, akik kétéves 
folyamatos biztosítási jogvi
szonnyal rendelkeznek. Ha vi
szont keresőképtelenségük ideje 
megszakítás nélkül meghaladja a 
30 napot, azt követően az átlag
kereset 75 százaléka jár. Ugyan
akkor azok, akik nem rendel
keznek szükséges biztosítási 
idővel, csupán az átlagkereset 65 
százalékának megfelelő táppénz
re jogosultak.

A rendelkezés célja egyrészt 
a költségvetés kiadásainak csök­
kentése, másrészt visszaszorítani 
az időzített, néhány napos beteg­
ségek számát.

2. Az Országgyűlés hosszas 
vita után módosította a föld
méréssel kapcsolatos díjakat - a 
földrendező és földkiadó bizott
ságokról szóló 1993. évi lI. tv. 
módosításával.

Méltánytalan volt az a korábbi 
szabályozás, hogy a kárpótlási 
földek kimérésénél az állam 
magára vállalja az új tulajdo­
nosokat terhelő költségeket,

addig a régi, ún. részarány tulaj
donosokat már nem részesítette 
ilyen kedvezményben. Korábban 
a tulajdonost kétféle költség 
terhelte: egyrészt az ingatlanbe
jegyzési eljárás illetéke, másrészt 
az önálló ingatlanná alakítás 
költsége.

A mostani változás szerint: az 
ingatlannyilvántartási bejegyzés 
illetékmentes, másrészt önálló 
ingatlanná alakítás költségeihez 
az állami költségvetés részben 
hozzájárul, a következők szerint: 

A költségtérítés mértéke a 
felmerült költség maximum 50 
százaléka, de legfeljebb:

a/ 5 hektárig 1800 Ft/hektár 
b/ 5-10 hektárig 900 Ft és 5 

hektár felett 1200 Ft/hektár 
c/ 10 hektár felett 15000 Ft és 

10 hektár felett 1000 Ft/ha.

Az előbbi támogatást csak 
akkor kapja meg az új földtulaj
donos, ha kötelezettséget vállal 
arra, hogy a törvény alapján 
kiadott földjét 5 évig nem idege
níti el, s nem vonja ki mezőgaz
dasági művelésből (kivéve, ha az 
mezőgazdasági termeléssel ös
szefüggő célból történik).

Ha a földtulajdonos vállalt 
kötelezettségét megszegi, a kia­
dott föld önálló ingatlanná alakí­
tásával kapcsolatos költségeket a 
föld mezőgazdasági termelésből 
kivonásának időpontjában köte­
les a költségvetésnek vissza­
fizetni. Utóbbi esetben sem szű­
nik meg az illetékmentesség. Ha 
az önálló ingatlan kialakításával

kapcsolatban már illetékfizetés 
történt vagy földmérési kötele
zettség keletkezett, a törvény 
lehetővé teszi, hogy a tulajdonos 
kérelmére befizetett illetéket az 
illetékhivatal visszatérítse, vagy 
az 1992. évi lI. tv. hatályba 
lépését követően kiadott földek 
költségeinek egy részét az új 
tulajdonos visszaigényelhesse.

3. Igen fontos változásokat 
fogadott el az Országgyűlés, 
amikor módosította az ingatlan
nyilvántartásról szóló, még 1972- 
ben született törvényerejű rende
letet.

Az embereket érintő lényeges 
változás, hogy ezentúl az ingat
lannyilvántartásba az ingatlanok 
tulajdonjogának változása be
jegyzésére csak olyan közokirat 
vagy teljes bizonyító erejű ma
gánokirat alapján, melyet ügyvéd 
jegyez ellen vagy a szerződő 
felek névaláírásának valódiságát 
közjegyző tanúsítja. Ez magyarul 
annyit jelent, hogy ha a szerződő 
felek maguk között, úgymond 
házilag készítik el a szerződést 
(mondjuk az ingatlan adásvéte
lére), úgy ezt a földhivatal ügy
védi vagy közjegyzői ellen
jegyzés hiányában nem fogja 
bejegyezni.

Az 1994. évi V. törvény ren­
delkezéseit a Magyar Közlöny 
idei 7. számában találhatjuk meg, 
s az új rendelkezések február 5. 
napjától már kötelezően alkal­
mazandók.

dr.Horváth Róbert

(Folytatás az 1. oldalról)

- Ilyen szőrös szívű lennék? 
- tettem föl magamban a kér­
dést.

A kezdetektől, a szomszé­
domba költözés első perceitől 
figyeltem a Halasi Hét mun­
káját. Természetesnek találtam, 
hogy nem havonta számlázom 
a költségeket, a szerkesztőségi 
munka valós kiadásait.

Azt gondoltam, hogy a né
pes tulajdonosi kör állja majd a 
sarat. A lapkészítés számláit 
tisztességgel rendezi. Nem 
hagyja, hogy ilyen didergetően 
kellemetlen helyzetbe kerül
jenek a szerkesztőség munka
társai.

Hiteleztem a Hétnek türe­
lemmel. Még akkor sem emel­
tem föl a hangom, amikor az én 
pénzemen (is) munkálkodó 
toliforgatók ellenem támadtak, 
engem próbáltak kikezdeni.

A végszámla benyújtására, 
a következetes föllépésre akkor 
szántam el magam, amikor 
láttam: komoly veszély fenye­
geti a kiadót.

Hiszen a régi rendszerből itt 
maradt, újítani képtelen veze­
tőkkel vergődő, csődölt, vagy 
felszámolás alatt álló cégek 
hirdetnek a Hét hasábjain. Mi 
több, az országot anyagi rom­

lásba kormányzó egykori állam
párt utódszervezete - az MSZP - 
kolumnás „fizetett politikai 
hirdetéseket” publikált a lapban.

Akkor gondoltam: itt csele
kedni kell! Mert ez a népség nem 
szokta fizetni a számláit. A 
kommunisták az üres retorika, a 
fűrészporos kiáltványok, a hazug 
ígéretek és hőbörgés pártjaiban 
tömörülnek. Lehet-e csodálkozni, 
hogy fizetésképtelen a Hét?

Mint írják: „Egyelőre csak a 
tárgyalás stádiumába tudtak 
jutni”. Mindenki arra hivatkozik, 
hogy van pénze, csak “kint”.”

Kedves Hét! Azok a kintle
vőségek, amelyekre Önök hivat
koznak, olyan csődbe jutott 
kommunista mammutcég-marad
ványok tartozásai, amelyektől 
soha nem látnak egy fillért sem. 
Hirdetéseiket csak azért rendelték 
meg a Hétnél, hogy az oldalak 
valamivel megteljenek. Ezekre 
sem anyagi, sem erkölcsi fedeze
tük nem volt az őskövület-cégek
nek. Ez is csak egy tipikus, 
megtévesztő, kommunista masz
lag volt.

Az ilyen, forintra át nem 
váltható kintlevőségekkel lehet, 
hogy meg tudják etetni a tulajdo­
nosokat, az sem kizárt, hogy a 
mérlegben is jól mutatnak a 
számok, én azonban nem vagyok 
vevő erre a mesére.

Úgy vagyok vele: nem fo
gom tovább fizetni a handa
bandázó, üres ígéretekkel, 
hazugságokkal magukat kellető 
vörösök szellemi kútmérge
zését. Benyújtom a számlát és 
ha a dumások nem tudnak 
fizetni: (le)kapcsolok.

Ez a határozottság és követ
kezetesség okozott ilyen gyáva 
riadalmat a Hétnél. A cég gaz
dái végül nem a számlát rendez
ték, hanem kilopták a KUNÉP 
házból a vacogó, pironkodó 
szerkesztőket. A titkos elvo
nulás és a számla tisztes rende
zését váró, hónapokig türelmes 
hitelező megtámadása nemes 
erkölcsre, jó gazdákra vall.

A cikkhez mellékelt egyik 
fotó aláírása ez volt: elnyomás 
alatt. Az írás szelleme azt 
sugallja: az az elnyomó, aki a 
kölcsön megfizetését követeli. 
Az az elnyomott, aki elszökik, 
amikor fizetni kellene.

* * *

Kedves Halasi Hét! Ezt az 
elvet Marx-Sztálin-Lenin és 
Kádár követői hirdették. Ahol 
uralkodtak, a pusztulás és a 
halál lakott. Azt javasolom: 
tanuljanak inkább a klasszi
kusoktól. Akik azt vallották: 
adós fizess!

Sepsi László

HETI TV TALLÓZÓ feb ru ár 9-13.

6.35. Üzlet
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Dallas
11.30. Játék
12.32. Sorsok
13.12. Grü ss dich!
16.00. Híradó 
16.11. Telecke
16.31. Euroklick
17.00. Évgyűrűk
17.30. Téka
17.40. Ablak melléklet
18.00. Ablak
18.58. Kalandok álomerdőben
19.30. Híradó
20.00. Halló, péntek!
20.30. Regina révbe ér
21.25. Panoráma
22.25. 25 éves a Magyar 

Filmszemle
24.00. BBC híradó

TV2
15.15. Alpok-Duna-Adria
15.45. Titokzatos arany városok
16.15. Pop-rock feketén-fehéren
16.40. Hogyan működik?
16.55. Ember és zene
17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöldpont
18.00. Körzeti híradók
18.50. Kojak
19.45. Kerekek és lépések
20.30. 24 óra
21.00. Híradó
21.22. Telesport
21.45. Leg...leg...leg...
22.15. Demjén 6
23.15. Monty Python repülő 

cirkusza

Február 12. szombat 
TV1

6.25. Falutévé
7.00. Napkelte
8.25. Gyümölcsfalva lakói
8.52. 576
9.12. System 93
9.37. Nyitott stúdió 
9.48. Amőba

Február 9. szerda 
TV1

6.05. Falutévé 
6.35. Üzlet
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Mezítláb az ágyban
11.30. Játék
12.07. Maholnap - diákszótár
12.29. Pneumatika
12.39. Sorstársak
12.54. Fűben-fában
16.00. Híradó
16.12. Nemzeti értékeink
16.22. Vázák meséi
16.32. É n is hasonlítok a 

hídhoz
16.45. Külügyi ügyek
17.20. Tessék hívni!
17.35. Tele-szák
17.45. Picassó és a gyerekek
18.00. Rímfaragó
18.15. Oscar Junior
18.35. Ötödölő
19.00. Maradjatok meg 

szeretetemben
19.07. Barangolások Cseh és 

Morvaországban
19.30. Híradó
20.15. 25. Magyar Filmszemle 

Díjkiosztó
21.40. Riportok
23.35. BBC-híradó

TV2
16.05. Képújság
16.15. Történetek a kék házból
17.00. Korforduló
17.30. Hogyan?
17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöldpont
18.00. Körzeti híradók
18.45. 25 éves a Magyar

Filmszemle
20.10. Medicina
20.25. Fény nélkül, sötétben 

bukdácsoltam...
21.00. Híradó
21.25. Mindent vagy semmit!
22.00. Felkínálom
22.50. Maffiaháborúk

Február 10. csütörtök 
TV1

6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Moselbrücki történet
11.30. Játék
15.30. Kirakat
16.00. Híradó
16.25. Telesport
17.00. Külügyi ügyek
17.30. Variációk- burleszk
17.55. Kölyökidő
18.20. Az utódok reménysége

18.45. Fogadjunk!
19.10. Barbapapa
19.30. Híradó
20.15. Öregberény
20.52. Családév-nyitó
21.52. Magyar félmúlt - A tör

vénytelen szocializmus
22.55. Térjátékok
23.35. BBC-híradó

TV2
16.15. Rönkszedők
16.40. Jack és az óriáslabda
17.05. Grüss dich!
17.20. Egészséget mindenkinek
17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöldpont
18.00. Körzeti híradók 
18.13. Magyarország ma
18.45. Segítsünk magunkon!
19.15. Európai utas
20.00. Tipplista
20.10. Mini klip mix
20.25. Stan és Pan
20.30. Telexpó 96
21.00. Híradó
21.25. Mindent vagy semmit!
22.00. 24 óra
22.25. 25 éves a Magyar 

Filmszemle
22.40. Az ötödik pecsét

Február 11. péntek 
TV1

6.05. Falutévé

10.13. Tágasságot nekünk is...
10.20. Ki tud róluk?
11.05. Jóga
11.28. Öregberény (ism.)
12.05. Házi gondozás, ápolás
12.25. Az Óperencián innen
12.55. Magyar félmúlt - A tör

vénytelen szocializmus
13.40. Panoráma (ism.)
14.40. Filmmúzeum

Sok hűhó Emmyért
16.00. Tájak, városok, emberek
16.40. Műsoloró
17.10. „...az én váram”
17.35. Lottósorsolás
17.40. A(k)kor (és) most
18.30. Szerencsekerék
19.12. Kalandok és kudarcok
19.30. Híradó
20.30. 25 éves a Magyar 

Filmszemle 
Angi Vera

22.05. Mimi klip mix
22.20. Vérrokonok

TV2
6.30. Napra-forgó
8.00. Partin- üzenet
8.25. Hrvatska krónika
8.50. Unser Bildschirm
9.15. Ecranu Nostru 
9.40. Slovenski utrinki

10.05. Nasa obrazovka
10.30. Ki képviseli a kisebb­

séget?
11.00. Telesport
13.00. Familia Kft (ism.)
13.30. II. Nemzeti Zenei 

Fesztivál
13.50. Azok a csodálatos állatok
14.15. Top 40
14.40. Stan és Pan
14.50. Hupikék törpikék
15.20. Autó 2
15.50. Téli Olimpia
18.05. Az új Lassie
18.45. Picasso-K kalandjai
19.05. Familia Kft.
19.40. Váratlan utazás
20.35. Zene-óra
21.39. Új Gálvölgyi-show (ism.)
22.05. 25 éves a Magyar 

Filmszemle

23.30. Operettböngésző
23.55. mmmAMOR

Február 13. vasárnap 
TV1

6.45. Falutévé magazin
7.30. Mosómacik
8.05. Hol-mi?
8.30. Halló, vasárnap!

11.00. Téli olimpia
12.05. Tévémagiszter
13.45. Walt Disney bemutatja
14.50. Téli olimpia
17.35. Dallas
18.30. Szerencsekerék
19.00. A Hét
20.20. Szülőföldemen
21.05. 25 éves a Magyar 

Filmszemle
22.50. Telesport

TV2
8.02. Juli-suli
8.35. PC abc
9.15. Alfréd, a kacsa
9.38. Kelly

10.05. Az élet megpróbáltatásai
10.55. Natúra magazin
11.20. “Mily kedves a Te 

hajlékod”
11.50. Ameddig a harang szól
12.00. Sorsok
12.40. Gazdaképző
13.10. Balerina
14.15. A tudomány és a technika 

mérföldkövei
14.30. Denijs Dille 90 éves
15.00. Delta
15.25. Baywatch
16.16. Hét mesterség egy 

csodáért...
16.36. Ne bántsd a barátom!
16.50. Nosztalgia-bár
17.10. K+P
17.30. Korkép
18.00. Nagylátószög
18.40. Kicsinyek képeskönyve
19.00. A tenger zamata
20.40. , Jön-e velem naccsád?”
21.25. XX. századi portrék
22.20. Vastyúk is talál szemet 

(ism.)
22.50. Navaro
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Csak így tovább!
Sokan sajnálni fogják, hogy 

lemaradtak a Kiskunhalasi Női 
Kézilabda SE csapatának lát
ványos, izgalmas és jó ered
ménnyel befejeződő edző
meccséről. A találkozó bi
zonytalansági tényezői miatt 
sajnos nem kaphatott elég, il
letve időben történő hírverést 
a Rijeka együttesének érkezé
se. Az NB.I.B-s bajnokság ha
lasi szereplői így alig több, 
mint száz néző elismerését 
válthatták ki csupán felké
szültségükkel.

A Horvát Bajnokság tavalyi 
harmadik helyezettje az első 
félidő végére 11:10-es góla-

ránnyal vezetett, ám a mieink a 
második félidőt jobban kihasz
nálták. Letámadásoknál is, de 
elsősorban védekezésben hoz
tak jobb formát. Nemcsak meg
fordították az eredményt, de há
rom gólos előnnyel a javukra, 
22:19-re állították be a végered
ményt. A halasiak közül Vass 
Gabi brillírozott - a rijekaiaknál 
kapusuk kiemelkedő teljesítmé
nye befolyásolta a gólok alaku
lását.

A mérkőzés színvonalát 
emelte a Klucsó-Lekrinszki já
tékvezető páros kifogástalan, 
korrekt ténykedése.

Vass Katalin

XXI. Rákóczi Kupa
Elmúlt esztendei, jubileumi 

rendezvénye után, immár har
madik X-be lépett a Rákóczi 
Kupa teremlabdarúgó torna. A 
városszerte jól ismert és várt 
sportesemény mindig élményt 
jelentett és jelent ma is a jó lab
darúgó mérkőzésekre éhes kö
zönségnek. Ünnepélyes megnyi
tójára pénteken délután három 
órakor kerül sor az ÁMK városi 
sportcsarnokában, amelyet dél
után, továbbá egész szombaton 
és vasárnap délig mérkőzések 
követnek. Az értékes díjakat 
12.30 órakor kezdődő ered
ményhirdetésükön kívánják át
adni a helyezett csapatoknak, il
letve a különdíjasoknak.

A részletekről Zag László 
főszervezőtől, a Versenybi
zottság elnökhelyettesétől ér
deklődtem.

- Szokás szerint ugyanazo
kat a csapatokat hívtuk meg, 
amelyek tavaly és előzőleg is 
részt vettek. Ennek oka abban 
a hagyományban gyökerezik, 
hogy sportbaráti kapcsolatun
kat a II. Rákóczi Ferenc nevét 
viselő, vagy az iskolánk mező
gazdasági profiljával szinkron
ban álló intézményekkel vet
tük fel hajdanán. Fogadjuk te
hát a szegedi Kiss Ferenc Er
dészeti és Faipari Szakközép
iskola, a sárospataki Reformá
tus Kollégium Gimnáziuma, 
az orosházi Kossuth Lajos 
Mezőgazdasági Szakközépis
kola, a budapesti lI. Rákóczi 
Ferenc Közgazdasági Szakkö
zépiskola, a gyöngyösi Mező
gazdasági Szakmunkásképző 
és Szakközépiskola válogatott
ját. Városunkat a Szilády Áron

Gimnázium és a Garbai Sán­
dor Ipari Szakmunkásképző és 
Szakközépiskola labdarúgói 
képviselik mellettünk.

A kupa védője a szegedi Kiss 
Ferenc Erdészeti és Faipari 
Szakközépiskola együttese. Iz
gatottan várjuk, mi lesz a sorsa, 
hova kerül. Elméletileg ezt a 
vándorserleget a Szilády vagy 
mi nyerhetnénk el végleg, hiszen 
mindkét iskola neve már négy
szer-négyszer kerül rávésésre.

- Mekkora erre az esély, a 
házigazda szempontjából? - 
kérdeztem Tóth Ferenc ta
nárt, a rákóczisok edzőjét.

- Sajnos túl nagy reményt 
nem lehet hozzá fűzni az idén. 
Gyakorlatilag teljesen kicserélő
dött a csapatunk. Az előző idő
szak ismert, több ízben is sikere
sen szereplő, kiemelkedő képes
ségű labdarúgói közül, mint pél
dául Becz Gyula, Velez Attila, 
Horváth Béla egy sem maradt. 
Lelkes, ám rutintalan, új, fiatal 
játékosok lépnek pályára a Tekó 
színeiben. Most ez a csapatépítés 
éve elsősorban. Ráadásul a sor
solás folytán a nehezebb cso
portba kerültünk a Garbaival 
együtt. Szép teljesítményként 
kell elkönyvelnünk, ha az erős 
mezőny első felében végzünk.

- Hallottunk egy, a néző
ket érintő újításról...

- Igen, az ötven forintos be
lépőjegyek egyben tombola
szelvényként is funkcionálnak, 
amelyeket az eredményhirde
tés kapcsán sorsolunk ki. Fő
díja egy egyszemélyes, ötna
pos párizsi út - zárta a rövid 
beszélgetést Zag László.

Vass Katalin

A H alas T éli K upa  
végered m én ye

Az elmúlt hétvége kétna
pos, maratoni teremlabdarúgó 
tornáján az összes résztvevő 
csapat között kialakult sorrend 
az alábbi:

35 év alattiak:
1. Ómen
2. GanzSet
3. Veteránok
4. ÁFOR KÁG
5. Tüzérek
6. Halas Zsaru

35 év felettiek
1. Randevú Sörbár
2. KÉK
3. Balotaszállás
4. Hulla Bár
5. Filantrop
6. Schaller
7. Pink Panther
8. Határőrség
9. Becze és Társai
10. Éjjel-Nappal Kft.
11. Minarik
12. Favágók

A ” 107 K u p a ” t e n i s z v e r s e n y r ő l
Tizenöt teniszező kapcsolódott 

be abba a kétnapos férfi amatőr 
teniszversenybe, amelyet a Halasi 
Tenisz Club és a Kiskunhalasi 
Baromfifeldolgozó Rt. rendezett 
közösen a hétvégén. Mint arról 
Forgó Gyula, az egyesület elnöke 
tájékoztatott, előzőleg már hét al
kalommal az ÁMK volt a társren
dezőjük, de a körülmények kész
tetésére az idén a Baromfifeldolg
ozó Rt-t keresték meg segítség 
szempontjából. Ott a felkérést 
szívesen fogadták, így első alka
lommal kerülhetett sor az úgyne
vezett "107 Kupa" lebonyolításá
ra. És hogy a sokak számára talán 
érthetetlennek tűnő 107 elnevezés 
mögött mi rejlik? Semmi titok, 
ezt a számot szerte a világban a 
Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó 
Rt-vel kapcsolatosan ismerhetik, 
ismerik. Egy márkajel, mintegy

Sportműsor
Diáksport

Február 11. 15.00 óra, feb
ruár 12-13. 8.00 óra ÁMK  
városi sportcsarnoka: RÁ
KÓCZI KUPA teremlabda
rúgó torna

Sakk
Február 13., 10.00 óra Bo
róka Gyermekház: Kiskun
halasi Sakk Klub-Gyula 
(OB.II. bajnokság)
Február 20., 9.00 óra, Bo
róka Gyermekház: Kiskun
halasi Sakk Klub-Lajosmi
zse (megyei I.osztályú csa
patbajnokság)

Szabadidősport
Február 15., 17,30 óra, Al
sóvárosi Általános Iskola 
tornaterme: Városi Tömeg
sport asztalitenisz bajnokság
3. fordulója (Polgármesteri 
Hivatal - Szécsényi család, 
Soltvadkert - KÖ
SZOLG-KER., Horgászok - 
"Kati és a kerek perec".)

Kosárlabda
Február 16., 18.00 óra, 
Kertvárosi Általános Isko
la tornaterme: Kiskunhalasi 
Kosárlabda Club - Rébék SC 
(megyei bajnokság, férfi)

Asztalitenisz 
Február 20.,10.00 óra, Alsó
városi Általános Iskola tor
naterme: Kiskunhalasi Közút 
SC II.-Kiskunmajsa lI. (me
gyei férfi csapatbajnokság)

Labdarúgás
Február 19., 13.00 óra, febru
ár 20. 8.00 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: Szuper Kupa 
teremlabdarúgó bajnokság.

Kézilabda
Február 15.17.30 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kis
kunhalas NKSE-Kecskemét, 
Delfin KC (edzőmérkőzés)

Vass Katalin

Majd húsz - kilenc fiú és tíz 
leány - csapat részvételével két
napos kézilabda tornát bonyolí
tottak le hétvégén az ÁMK vá
rosi sportcsarnokában. A városi

általános iskolák mellett sze
gedi, kiskőrösi, szanki és solt
vadkerti vendégek tették színe
sebbé és még izgalmasabbá az 
összecsapásokat. A találkozó-

ról - melynek egyik sokat ígérő 
pillanatát örökítette meg fotó
sunk - következő számunkban 
tájékozatjuk olvasóinkat.

Vass Katalin

S Z U P E R K U P A
teremlabdarugó bajnokság

Sorsolás
1994. február 19. szombat

14.00. Ganz SC-Filantrop
14.50. Ómen-KÉK
15.40. Randevú Sörbár - Határőrség 
16.30. Tekó - Balotaszállás 
17.20. Határőrség - Ganz SC 
18.10. Balotaszállás - Ómen

február 20. vasárnap
8.00. Filantrop - Randevú sörbár
8.50.KÉK-Tekó
9.40. Határőrség - Filantrop

10.30. Balotaszállás - KEK 
11.20. Tekó-Ómen 
12.10. Határőrség - Ganz SC 
13.00-14.00 Ebédszünet 
15.00. 7-8. helyért 4. helyezettek

A-B csoport 
15.50. 5-6. helyért 3. helyezettek 

A-B csoport 
16.40. 3-4. helyért 2. helyezettek 

A-B csoport 
17.30.1-2. helyért 1. helyezettek 

A-B csoport
18.30. Eredményhirdetés - zárás

V.K.

minőségi garancia az Rt. termé­
keire. Külföld után Magyaror­
szágon is szeretnék majd beve­
zetni az alkalmazását.

A rangos verseny bővelkedett 
izgalmasnál izgalmasabb mérkő
zésekben. A sportszerűen folyó 
összecsapásokban nem adták in
gyen a győzelmet, némelyikért 
majd két órahosszányi kemény 
harcban kellett megküzdeni. A 
jók között is a legjobbnak négy 
nyert játszmával Bálint Sándor 
bizonyult. A második helyet a 
tavalyi legeredményesebb, Sza
lai Péter szerezte meg. Harma
dikként fejezte be a versenyt 
Sárkány László, míg a negyedik 
hellyel Csányi Jenőnek kellett 
megelégednie. A helyezetteknek 
a díjakat a Baromfifeldolgozó 
Rt. képviseletében megjelenő 
Kocsisné Babud Éva osztályve-

zető adta át. A vándorserleg bol
dog, kissé fáradt tulajdonosát, 
Bálint Sándort eddigi sportpá
lyafutása felől kérdeztem

- Nyolcéves koromban tanul
tam meg teniszezni, majd tíz éven 
keresztül aktív játékos, versenyző 
voltam a Vajdaságban. Nem tu
dom meghatározni a bajnokságot, 
mert egészen más a bajnoki rend
szer, amiben szerepeltünk. Mint 
elkötelezettje a sportágnak beirat
koztam a Teniszedző Főiskolára, 
amelyet nem állt módomba vé
gül is elvégezni. Bácskatopolyáról 
két és fél éve kerültünk Tompára, 
azóta is ott élünk. Versenyszerű
en jó öt-hat éve nem foglalkozom 
a tenisszel, de nagy örömömre 
szolgált, hogy lehetőségre talál
tam itt Halason. Hetente két-há
romszorjárok át edzésre, sportba
rátok közé.

- Milyen eséllyel indult?
- Valamennyire megismertem 

a klubtagok tudását, ezért úgy 
ítéltem meg, ha pár fordulón sze
rencsésen túljutok, már sikerként 
könyvelhetem el. A körülmények 
kicsit zavartak, nem játszottam 
még ezen a parkettás pályán és az 
elődöntő után fél óra pihenésre 
jutott időm Aztán, a második 
fordulótól, bár nagyon szoros 
mérkőzést vívtam Maglódi Lász
lóval, nyertem Sárkány László
val is szorosabb volt az összecsa
pásunk, mint amit az eredmény 
mutat. Sikerült nyernem, annak 
ellenére, hogy az ellenfeleim ve
zettek. A döntőben Szalai Péter 
személyében egy maximálisan jó 
játékossal kerültem össze. Élve
zetes, jó meccsünk volt, bízom 
benne, hogy a nézőknek is tet
szett . V. K.

Á M K  K U P A

A verseny egy izgalmas pillanata. (Fotó: P. Á:)
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Kulturális ajánlat

Filmszínház 
Február 9. / ESTE
A szerelem tiltott ösvényei 
színes, olasz, erotikus film 
Február 10-13. / ESTE 
2 és 1/2 kém
színes amerikai filmvígjáték 
Február 14. /18 órakor
Strauss hangverseny 
A Kecskeméti Szimfonikus Ze
nekart Dióbiás Péter karnagy ve
zényli. Díjtalan előadás! 
Február 15. / ESTE - TÉKA 
Szárnyas fejvadász 
színes, amerikai fantasztikus film 
Február 16. /19 órakor 
"A gyilkos én vagyok" Bűnügyi 
játék két részben 
A tatabányai Népház-Játékszín 
vendégelőadása

Közösségek Háza 
Február 12.20 órától
Blues Pódium

A VHS Együttes és zenészbará
tainak klubja 
Február 14.17 óra 
GAZDAESTÉK SOROZAT 
Témakörök: 1./ Az 1993. évi 
adóbevallás, az 1994. évi válto
zások az adózásban. Előadó: Si
mon József igazgatásszervező 
2./ A Vállalkozásfejlesztési Ala
pítvány feladatai és lehetőségei. 
Előadó: Pintér Géza kiskunhala
si irodavezető 
Február 15.17 óra 
"Biblia a társművészetekben" 
Csabai Tamás előadássorozata

Boróka Klub 
Február 14. (hétfő) 16 órától
Gyöngyfűző kör gyerekeknek, 
diákoknak, felnőtteknek 
Február 14. (hétfő) 16,30 órától
Motolla kézműves diákstúdió. 
Agyagozás, szövés, bőrözés, ne
mezelés, szalma- és gyékény
munkák, kosárfonás diákoknak

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Eljárás folytat a rendőrség - őri

zetbevétel mellett - életveszélyt 
okozó súlyos testi sértés miatt K. 
József Jánoshalma, Kélesi út 60. sz. 
alatti lakos ellen, aki 1994. február 
6-án 16 óra körül a Kélesi úti ital
boltba ment és az ott tartózkodó N. 
Győzőt hátulról, a nála lévő 15 cm 
pengehosszúságú késsel megszúrta. 
A két borda közé hatoló kés eret is 
ért, melynek következtében a sértett 
2 liter vért vesztett, és életveszélyes 
állapotban szállították kórházba. A 
drámai esemény bekövetkezéséhez 
hozzájárult a két család közt koráb
ban kialakult ellenséges viszony.

Rendőrkézen a Rotary Kft. 
fosztogatója

Eljárás folytat a rendőrség H. 
Zoltán kiskunhalasi lakos ellen, akit

SAROKBA SZORÍTVA

Kampányjelek
Az időjárás mostanság kedvez 

a kampánynak. A politikainak 
természetesen. Nincs hideg és 
ilyenkor könnyen szárad a ragasz
tól. Nem fagy le a keze azoknak 
sem, akik nappal vagy éjszaka el
indulnak plakátot ragasztani.

A napokban színesedik némi
leg a város. Legalábbis arra uta
ló jelek vannak, hogy lassan, de 
biztosan megkezdődött a válasz
tási kampány. És természetesen 
az ezzel járó felhajtás is. Megje
lentek az első plakátok a ki nem 
jelölt falragaszokon. Négy évvel 
ezelőtt, bizonyára emlékeznek 
rá, sokan társadalmi munkát vál
laltak és ennek keretében próbál
ták eltüntetni a plakátragasztás 
árulkodó jeleit. Pedig akkoron 
még nem volt akkora pénzügyi 
tartaléka a frissiben cseperedett 
politikai tömörüléseknek, mint 
mostanság.

Lesz itt majd haddelhadd. 
Fogy a jobbnál jobb ragasztó a 
boltokban. Mert nem mindegy 
mivel történik a felkenés. Ha 
például valamelyik pártaktivis
ta rossz minőségű ragasztót 
használ és plakátjára a másik 
aktivista is plakátot ragaszt, el
képzelhető, hogy mindkettő, 
esetleg a ráragasztott másik ti
zenkettő is lepottyan a hadjárat 
végére. Meg kell tehát fontolni 
a ragasztó minőségét...

Nem tudom a helyi ragasz­
tók és megbízóik összesen 
hány plakátot szeretnének a vá­
rosban felkenni. És azt sem tu­
dom erre mekkora pénzügyi 
keretük van. Csak találgatok. 
Hogy futja bőven.

Nos, ha már így van, esetleg 
tartalékolhatnának valamekko
ra pénzösszeget a plakátok eltá
volítására is. Ha például egy pia-

1994. február 4-én a délutáni órákban 
igazoltatott a járőr, és a gépkocsijá
ban 120 liter gázolajat, 8 liter sebes
ségváltó olajat, 6 liter mosófolyadé
kot, fém lábrácsot, vascsődarabokat 
és bilincseket találtak. Az elszámol
tatás során beismerte, hogy a majsai 
Rotary Kft-től lopta a gk.-ban lévő 
anyagokat, tárgyakat, melyeknek az 
értéke 15 ezer Ft. A házkutatás során 
további 15 ezer Ft értékű, a Kft-től 
származó lopott holmit találtak.

Betörések
1994. január 24-31. között eltelt 

időben ismeretlen tettes lakatfelfeszí
tés módszerével behatolt B. Károly
nak, a Sóstói Szőlőkben lévő hétvégi 
házába és eltulajdonított 1 db 11,5 
kg-os gázpalackot egy siesta kályhát 
és egy takarót 28 ezer Ft értékben.

Kifosztott, megrongált autók
1994. január 31-én este 6 és 7 

óra között ismeretlen tettes kinyi
totta F. László tulajdonát képező 
személygépkocsit, mely a Tán
csics utcában parkolt és abból 1 db 
rádiótelefont vitt el, mintegy 70 
ezer Ft értékben.

*
1994. február 3-án tett feljelen

tést K.-né Z. Judit, mert Kiskunha
lason, a Széchenyi utcai lakótelep 
parkolójában az éjszakai órákban 
maró folyadékkal leöntötték Zas
tava típusú gépkocsiját. A kár be
csült értéke 15 ezer Ft.

Zsebtolvajlás
1994. február 4-én délelőtt a pi

accsarnokban a hentesüzlet előtt 
várakozó T. Lajos szanki lakos

kát bekerülési költsége a felra­
gasztással együtt húsz forint, 
tervezzenek rögtön harmincat. 
A fennmaradó tíz forint jó lesz 
a választások utáni plakátelta­
karítási akcióra. Aki megnyeri 
a választást, annak nem kell a 
tartalék, mert majd egy rende­
lettel eltávolítja a felesleges pa­
pírokat.

Akik felesleges idejüket a 
plakátháborúra pazarolják, gon
dolkodjanak el az eltávolításon 
is. A jelekből következtetve 
nem fogunk unatkozni, lesz mit 
megnézni. Főleg magunkat, a 
választások után...

-posztobányi-

táskájából ismeretlen személy ki­
emelt 4500 Ft készpénzt és a sze­
mélyigazolványát.

J. Ferenc kiskunhalasi lakos 
ugyanazon napon ismeretlen tettes el
len tett feljelentést, mert az általa lá
tásból ismert cigány nő behívta laká
sába, hogy megbeszéljék annak kifes
tését. Miközben beszélgettek, a nő J. 
Ferenc ruhájának külső zsebéből ki
emelt 4500 Ft-ot Az URH kiérkezé
sekor már nem találták az elkövetőt

Balesetek
Február 3-án 13.30 órakor F. Péter 

szgk.-val közlekedett az országhatár 
felől Tompa irányából. Figyelmetlen
ségétől fogva nem vette észre az úttest 
szélén szabályosan álló B. Attila tulaj
donát képező szgk.-t és nekiütközött. 
B. Attila könnyű sérülést szenvedett, 
az anyagi kár 120 ezer Ft.

Február 4-én 16.50 órakor K. 
Nándor a Kossuth u. és a Bokréta 
út kereszteződésében szabálytalan 
kanyarodás miatt összeütközött L. 
László pesti lakos által vezetett 
szgk.-val. Személyi sérülés nem 
történt, anyagi 100 ezer Ft.

Ugyanezen a napon 22.20 óra­
kor Z. Zorán szerb állampolgár a 
Széchenyi és a Vadkerti út keresz­
teződésénél szgk.-val nem tartotta 
be a követési távolságot, és az előtte 
haladó Sz. Tibor által vezetett 
szgk.-nak ütközött. Személyi sérü­
lés nem történt, de a kár 70 ezer Ft.

Február 5-én, reggel fél 9 órakor 
G. József szgk.-val Kiskunmajsán 
ittas állapotban közlekedett. A főut
cán áttért az úttest bal oldalára és 
összeütközött Sz. József kerék
párossal. A baleset következtében 
Sz. József a helyszínen életét vesz
tette, az anyagi kár 20 ezer Ft.

Ugyanezen a napon 17.40 óra
kor S. László autójával Tompa kül
területén szabálytalan hátramenet 
következtében nekiütközött K. 
Szavkó szerb állampolgár által ve
zetett szgk.-nak. A kár 100 ezer Ft.

Február 6-án délután 2 órakor M. 
László Kiskunmajsán a Botond utcán 
egy korábbi vita miatt arcul ütötte az 
ott kerékpárján közlekedő F. Lukács
nét, aki elesett és könnyű sérülést 
szenvedett M. László ellen közúti 
közlekedés biztonsága elleni bűntett 
miatt nyomozást rendeltek el.

Korom

HÍRTÜKÖR
Megjelent a KÖZJÓ információs lap, a Rendezvény- 

és Programiroda kiadványa. A tartalomból: egyesületek 
gazdálkodása, tíz jótanács pályázatok készítéséhez, febru
ár havi programok, közérdekű tudnivalók.

* * *
A Pódium színházi előadássorozat utolsó műsora,

”Hacsek és Sajó” címmel Balázs Péter és Szombathy
Gyula szereplésével, február 24-én, csütörtökön este fél 6
órakor lesz a Közösségek Házában.

* * *

ITI-ajánlat: Ingyenes szolgáltatás, tanácsadás, infor
máció a városban és országszerte. Szexuális és AIDS ta
nácsadás keddenként telefonon 19-21 óráig, szerdánként 
személyesen 16-19 óráig a Kálvária Alapítvány vizsgázott 
tanácsadóitól, péntekenként 17-19 óráig jogi tanácsadás. 
Munkavállalás, albérlet, kulturális programok, tanfolya
mok ingyenes közvetítése. Nyitva hétköznap 13-19 óráig. 
Telefon/fax: 77/423-398. Cím: Kiskunhalas, Bokányi D. 
u. 8.

* * *

Telefonos lelkisegély-szolgálat: Minden hétfőn és 
szerdán 18-24 óráig hívható az anonym ingyenes lelkise
gély-szolgálat. Telefon: 77/322-550.

* * *

A Malom Panzió sorsolásán 2000 Ft-os étkezési utal
ványt nyert: VŐNEKI LÁSZLÓ (Kiskunhalas), EKE FE
RENC (Kiskunhalas). 1000 Ft-os étkezési utalványt nyert: 
PÁLINKÁS ZSOLT (Soltvadkert), TÓTH FERENC (Kis
kunhalas) és ERDŐDI KÁROLY (Ruzsa). Gratulálunk!

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK
Tóth Nikolett Ibolya (Varga Ibolya) Harkakötöny, Zvertyel 
Martin (Csajkás Edit) Tompa, Berkó Sándor József (Hasz
nos Margit Julianna) Zsana, Dobos Mihály (Kovács Erzsé
bet) Kisszállás, Kántor Bence (Da nos Eszter) Kiskunhalas

MEGHALTAK:
Péter Imréné Böröczi Eszter (Kiskunhalas), Gulyás Péter 
Pál (Kiskunhalas), Horváth Imre (Kiskunhalas).

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti: a szerkesztőbizottság.

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Főszerkesztő: Posztobányi László 

Főmunkatársak: Gáspár Mónika, Kohout Zoltán 
Gazdasági vezető: Farkas Margó 

Rovatvezetők: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Fegyveres Tamás 
Munkatársak: Vass Katalin, Korom István, Harmos Jenő,

Lévay Kálmán, Sipos Zsolt, Pozsgai Ákos 

Szerkesztőség és kiadóhivatal címe:
6400 Kiskunhalas, Kossuth L. utca 29. —  Telefon , telefax: 77/423-726,423-366 

Szedés, tördelés: PRESSCARD PLUS Kft. Nyomdai munka: Kópia Kft.
Felelős vezető: Lichtenberger Tibor. Előfizethető a postahivatalokban és a kézbesítőknél 

ISSN 0239— 0671

Társastánc tanfolyamzáró 
a Helyőrségi Klubban

NYEREM ÉNYSZELVÉNY

Halasi Tükör
FEBRUÁR 9.

Micsoda lehetőség! Kis sze
rencsével az Öné lehet 25 ezer 
forintot érő Montain Bike ke
rékpár. Ha nincs, akkor azért, 
ha van akkor azért, hogy még 
egy legyen

Nem kell mást tenni, mint­
hogy az év hátralévő részében 
a Halasi Tükör utolsó oldalán 
megjelenő nyereményszel­

vényt (lásd: fent) négy héten 
át kivágja, majd pedig egy le
velezőlapra felragasztja és a 
hónap utolsó péntekén este 23 
óráig a Joker Dance Club be
járatánál elhelyezett dobozba 
bedobja. Ha elég kitartó és van 
szerencséje, akkor ez az alka
lom akár havonta is megismét
lődhet.

Nagyszabású bállal zárult a 
Rendezvény- és Programiroda 
által szervezett társastánc tanfo
lyam február 5-én 19 órától a 
Helyőrségi Klubban. A Hofer 
Ilona tánctanár által vezetett 
tánciskolában több mint 100 "di
ák" sajátította el a különböző 
társasági táncok alapjait. Tíz hé
ten keresztül minden pénteken 
tanulhatták a résztvevők a legis
mertebb latin és standard táncok, 
valamint a rock and roll lépéseit 
és a viselkedés szabályait három

korcsoportban (általános iskolás, 
középiskolás és felnőtt). A bál 
mintegy megmérettetés volt. 
Zsúfolásig megtelt a Helyőrségi 
Klub nagyterme, még így is vol
tak, akik csak állva tudták vé
gignézni a nagyszerű programot, 
amelyben először az általános 
iskolások mutatták be, hogy mit 
tanultak: igen nagy sikert arattak 
a cha-cha-cha, az angol keringő 
és a rock and roll táncaikkal. 
Táncruháikat maga az oktató 
kölcsönözte saját ruhakölcsön
zőjéből, ugyanígy a középisko
lás korosztálynak, akiknél a lá
nyok nagyestélyi ruhában, a fiúk 
frakkban léptek a közönség elé. 
A bemutatott négy tánc közül 
visszatapsolta a közönség a tan
gót, amelyet a halasiaknak vi
szonylag ritkán adatik meg látni. 
A bécsi keringővei pedig kezde
tét vette a bál, amelybe már a 
hozzátartozók is bekapcsolód
tak. A zenét a Kőrös Ötös adta 
igen megemelve a mulatság 
színvonalát. Szünetekben a hala
si Aida Versenytáncklub párosa, 
a Kónya-Szakál páros tartott be
mutatót, kecskeméti színészek 
szórakoztattak és Hofer Ilona di
vatos ruhakollekcióiból láthatott 
a közönség bemutatót. Február 
18-tól újra indulnak a tanfolya
mok, immár haladóknak is.

Király GáborA lányok nagyestélyiben, a fiúk frakkban, ahogy illik. (Fotó: P. Á.)
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